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PREDMET: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Zakljucka o usvajanju Izvjestaja o
poslovanju za 2022. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula
- dostavlja se

Gradonacelnik Grada Pula-Pola, dana 04. srpnja 2023. godine, razmotrio je IzvjeStaj o
poslovanju za 2022. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula, te je temeljem ¢lanka 61.
i 106. Statuta Grada Pula - Pola (Sluzbene novine — Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09,
12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1 5/21), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Zaklju¢ka o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2022. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula.

2. Akt iz tocke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pula-Pola, na nadlezno postupanje.

Ovlaséuju se dr.sc. Filip Zorici¢, gradonacelnik Grada Pula-Pola, dr.sc. Ivona Mocenié,
zamjenica gradonacelnika Grada Pula-Pola, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pula-
Pola, Anja Ademi, p.o. Gradonacelnika procelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i
razvojne projekte, Martina Sajina Mihovilovié, zamjenica proéelnice, Sanja Kljaji¢ Daki¢ i Igor
Bukarica, pomoc¢nici procelnice istog Upravnog odjela, Robi Fuart te direktor t.d. Pula Herculanea
d.o.0. Pula, da sudjeluju u radu Gradskog vijeca po prijedlogu akta, te da se izjaSnjavaju o
amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoricié, prof.
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Temeljem c¢lanka 39. i 106. Statuta Grada Pula-Pola (Sluzbene novine - Bollettino
ufficiale Pula-Pola br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vije¢e Grada

Pula-Pola na sjednici odrzanoj dana 2023. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2022. godinu
trgovackog drustva Pula Herculanea d.o.o. Pula

Usvaja se Izvjestaj o poslovanju za 2022. godinu trgovackog drustva Pula Herculanea
d.o.o. Pula, u predlozenom tekstu s prilozima.

II

Ovaj Zakljucak objavljuje se u Sluzbenim novinama - Bollettino ufficiale Pula-Pola, a
stupa na snagu danom donosenja.

KLASA:302-02/23-01/34
URBROI:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULA-POLA

PREDSJEDNICA
Marija Markovi¢-Nikolovski



OBRAZLOZENJE

Pravni temelj za donoSenje akta

Pravni temelj za donoSenje akta sadrzan je u ¢lanku 39. 1 106. Statuta Grada Pula-Pola
(Sluzbene novine - Bollettino ufficiale Pula-Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21
15/21).

Osnovna pitanja i prikaz stanja

Clankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odredena je obveza podnosenja izvjestaja o
poslovanju trgovackih drustava za proteklu godinu Gradonacelniku i Gradskom vije¢u Grada
Pula-Pola.

Izvjestaj o poslovanju za 2022. godinu trgovackog druStva Pula Herculanea d.o.o. Pula
izraden je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i
financijskog modela kontrolinga nad radom trgovackih drustava.

Financijska sredstva

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

ZAMJENICA PROCELNICE
Martina Sajina Mihovilovi¢, mag. ing. aedif.
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Direktor o poslovanju

Osnovna obiljeZja poslovanja u 2022. godini

Povratak redovnom poslovanju drustva nakon izlaska iz pandemije

Poslovno okruZenje se u 2022. godini izlaskom iz epidemije i prestankom brojnih ogranicenja
vratilo redovnim aktivnostima u punom kapacitetu i sa ve¢im obimom usluga u odnosu na
prethodne dvije godine, ali poslovanje se odvija ipak u drugacijem poslovnom okruZenju nego
ranijih godina.

Poremecaji u lancima opskrbe, nedostatak radne snage, promjene u makro-ekonomskim
kretanjima sa snaznim inflatornim kretanjima i sa time povezane cijene rada, geopoliticke
promjene i posljedi¢no energetska kriza ostvarila su veliki trag na poslovanje drustva i potrebu
prilagodbe novim uvjetima poslovanja.

Porast obima pruZenih usluga ogleda se u svim aktivnostima koje drustvo izvrSava, pa je tako na
u domeni gospodarenja otpadom (skupljanje i zbrinjavanje otpada) doSlo do znacajnog
povecanja obima poslovnih aktivnosti zbog porasta aktivnosti poslovnih subjekata, te porasta
potrosSnje tijekom turisticke sezone. Osim navedenoga individualizacijom svih korisnika na
podrucju pruzanja usluge znacajno se povecao broj posuda na terenu, a time i porastao obim
aktivnosti u dijelu pruzanja usluge prikupljanja komunalnog otpada. Takoder je porasla potreba
za odrZavanjem cisto¢e javnih povrsina, te odrzavanjem zelenih povrsSina u gradu Puli, a koje
odrzavanje prema godi$njim ugovorima vrsi Pula Herculanea.

U takvim uvjetima poslovanja potrebno je prije svega osigurati kontinuitet u pruzanju usluga
svojim korisnicima kako kvantitete ali kvalitete usluga, ali i osigurati nesmetani daljnji razvoj,
prije svega sustava gospodarenja otpadom. Bez obzira na navedene promjene i izazove drustvo
je ostvarilo tijekom godine sve planom predvidene aktivnosti te osiguralo preduvjete za daljnja
ulaganja u rast i razvoj drustva. U nastavku se navode neki znacajniji poslovni dogadaji koji su
obiljezili poslovanje drustva u 2022. godini iz kojih se jasno uocava pokretanje brojnih
aktivnosti i ulaganja prije svega na daljnjoj nadogradnji sustava gospodarenja otpadom.

Znacajan rast stope odvajanja - stopa odvajanja raste po stopi od 20% u odnosu na 2021.
godinu

U 2022. godini drustvo je dosegnulo stopu odvajanja od 32% Sto predstavlja rast od 20% u
odnosu na prethodnu godinu. Rezultat je to prije svega daljnje individualizacije korisnika na
podrucju gdje drustvo pruza svoje usluge a prije svega zbog individualizacije koja je zavrSena u
vanjskim JLS-e, ali i osiguranja nastavka procesa individualizacije i na podrué¢jima grada gdje
prevladavaju viSe stambeni objekti.

Brojne nove posude za mijeSani komunalni otpad ali i brojne nove posude za reciklabilni otpad
sa razvijenom mrezom i dostupno$¢u na cijelom podru¢ju omogucuju Kkorisnicima poticaj za
kontinuiranim podizanjem svijesti o potrebi izdvajanja korisnih sirovina.
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Nastavak individualizacije u podrucjima sa velikim brojem vise stambenih objekata - novi
polu podzemni spremnici u Sijani i Vidikovcu

Osim zavrSetka procesa individualizacije na cijelom podrucdju pruZanja usluge prikupljanja
komunalnog otpada sa pretezito obiteljskim ku¢ama nastavio se proces individualizacije
korisnika i u onim dijelovima grada gdje postoji velika koncentracija korisnika na malom
prostoru. Radi se o dijelovima grada sa neboderima, odnosno viSe stambenim objektima kao $to
je podrucje Koparskog i Valturskog naselja te podrucje Vidikovca.

Ugradnjom polu-podzemnih spremnika u navedenim dijelovima grada omogucena je
individualizacija novih oko 2.000 korisnika, a Sto ¢e sigurno pridonijeti i novom rastu stope
odvajanja reciklabilnih sirovina.

Nova reciklaZzna dvorista kao vaZan element sustava gospodarenja otpadom

S obzirom na C¢injenicu da se veliki dio reciklabilnih sirovina (i do 30%) prikupi putem
reciklaznih dvoriSta, dodatna reciklazna dvoriSta na podrucju op¢ina Marcana i FaZana
omoguciti ¢e korisnicima dodatne moguénost odlaganja reciklabilnih sirovina i time znacajno
doprinijeti daljnjem rastu stope odvajanja.

Vaznost reciklaznih dvorista se prije svega ogleda u mogu¢nostima da je korisniku svakodnevno
omoguceno odlaganje reciklabilnih sirovina. Osim navedenih novootvorenih reciklaznih dvorista
u pripremi su i aktivnosti na izradi dokumentacije za izgradnjom jos jednog reciklaznog dvorista
na podrucju grada Pule te u opé¢ini LiZnjan.

Pocetak odvojenog prikupljanja bio otpada

U skladu sa Zakonom o gospodarenju otpadom drustvo je zapocelo sa odvojenim prikupljanjem
bio otpada iz kuhinja i kantina u segmentu ugostiteljstva. Upravo bi ova frakcija otpada u
slijede¢ih 3-5 godina trebala omoguc¢iti u najveéem dijelu daljnji rast stope odvojenih korisnih
sirovina.

Sa odvajanjem ove frakcije otpada u segmentu ugostiteljstva trebalo bi se prije svega smanjiti
opterecenje u ljetnim mjesecima na Zupanijskom centru za gospodarenje otpadom Kastijun.
Takoder odvajanjem bio otpada stvaraju se preduvjeti i za razmiSljanjem o daljnjoj nadogradnji
sustava gospodarenja otpadom u vidu izgradnje kompostane ili bio energane.

Dva nova dvo-komorna vozila za prikupljanje reciklabilnih sirovina

ZavrSetkom procesa individualizacije na podrucju gdje drustvo pruza usluge prikupljanja
komunalnog otpada postavljeno je preko 35.000 posuda za reciklabilni otpad. Ovako veliki rast
broja reciklabilnih posuda zahtijevao je i nabavku novih modernih vozila za prikupljanje
reciklabilnih sirovina papira i plastike.

Nabavkom dva nova vozila osiguran je kontinuitet i kvaliteta u prikupljanju korisnih frakcija
otpada a to opet ¢e omoguciti daljnji rast stope odvajanja.



Kupnja smedih posuda za kuéanstva za odvajanje bio otpada - novih 70.000 eura
bespovratnih sredstava putem Fonda za zastitu okolisa i energetsku ucinkovitost

U sklopu priprema za odvajanjem biootpada i iz sektora kucanstva, grad Pula u suradnji sa
Drustvom, apliciralo se na javni poziv za nabavkom komunalne opreme za odvojeno prikupljanje
korisnih sirovina.

Kroz navedeni javni poziv kupljeno je 4.000 komada smedih posuda za odvojeno prikupljanje
bio otpada iz sektora kucanstava koje su u tijeku 2023. godine podijeljene na podrucju grada
Pule. Ovo je preduvjet za pocetak prikupljanja bio otpada na podruéju gdje drustvo pruZza svoje
usluge kao i daljnja aktivnosti u rastu stope odvajanja.

Uskladenje Odluke o nacinu prikupljanja i obracuna usluge prikupljanja komunalnog i
biorazgradivog otpada

Radi uskladenja s Zakonom o gospodarenju otpadom tijekom prve polovice 2022. godine
donijete su nove odluke o nacinu pruZanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na
podrucjima jedinaca lokalne samouprave na kojima se pruza usluga. Time se je bitno promijenio
nacin obracuna usluge, te je s 1.7.2022. stupio je na snagu novi cjenik javne usluge prikupljanja
mijeSanog komunalnog i biorazgradivog komunalnog otpada.

Novim je cjenikom ve¢i dio troSkova sakupljanja mijeSanog komunalnog otpada po sistemu

vvvvv

uvedeni su popusti za edukaciju i za koriStenje reciklaznih dvorista za ku¢anstva i popusti prema
koli¢ini predanog otpada na ne kucanstva.

Uskladenje dugotrajne imovine udjela u drustvu Luka Pula d.o.o.

Na kraju godine izvrSeno je uskladenje vrijednosti dugotrajne imovine udjela u drustvu Luka
Pula d.o.0. nakon $to je brisano pravo vlasniStva Luke Pula d.o.o. i upisano pomorsko dobro u
zemljiSne knjige na dio zemljiSta, po pravomoc¢noj odluci Visokog Trgovackog suda Republike
Hrvatske ¢ime su se znacajno povecali rashodi drustva.

Doprinos drustva ostvarenju manje CO: otiska - nove elektri¢ne Cistilice i novi projekti
suncanih elektrana

Tijekom 2023. godine drustvu ¢e biti isporucene nove elektricne Ccistilice kao dio pocetka
dekarbonizacije voznog parka. Takoder tijekom 2022. godine zapoceli su projekti na izradi
potrebne dokumentacije za izgradnjom elektri¢ne punionice odnosno suncane elektrane $to je
jos jedna aktivnost druStva sa namjerom smanjenja emisija CO.

Rezultat poslovanja drustva

U 2022. godini ostvareno je 74.642.570 kn ukupnih prihoda dok je 2021. godine ostvarenje bilo
57.860.531 kn, Sto je povecanje za 29%. Kod rashoda biljeZi se povecanje od 28% te je ostvareno
74.173.344 kn ukupnih rashoda, dok je u 2021. godini ostvareno 57.828.418 kn. Ostvarena je



bruto dobit od 469.226 kn. druStvo je osiguralo kontinuitet u svim svojim poslovnim
aktivnostima, uredno izvrsavalo sve preuzete obveze, te poslovalo likvidno i stabilno.

Znacajan rast prihoda ali i rashoda drustva rezultat je prije svega promijene cijena usluge
prikupljanja komunalnog i biorazgradivog otpada, nominalnog povecéanja godi$njih ugovora sa
gradom Pula o odrZavanju Cistoce javnih i zelenih povrSina, ali i znacajno jacih poslovnih
aktivnosti koje se prije svega ogledaju u pocetku normalnog rada poslovnih subjekata bez
ikakvih ograniCenja te znacajnom porastu turistickog prometa, a time i ve¢ih prihoda iz te
djelatnosti.

Usporedo sa rastom prihoda rasli su rashodi drustva i to kao rezultat poveéanih aktivnosti
drustva u svim segmentima i svim djelatnostima te potrebi uskladenja poslovanja sa
novonastalim poslovnim uvjetima a tu prije svega mislimo na potrebu rasta broja djelatnika,
rasta cijene rada kao dijela uskladenja sa inflatornim kretanjima i rasta cijena svih dobara i
usluga.

Poslovanje u 2023. godini

Ukoliko poslovno okruzenje ostane stabilno s obzirom na geopoliticke promjene koje bi mogle
znacajno utjecati na promjene u poslovnom okruZenju drustvo ¢e naglasak u poslovnoj 2023.
godini staviti na dvije aktivnosti:

1. osiguranju uvjeta za daljnju nadogradnju sustava gospodarenja otpadom, ali i
optimizaciji poslovnih procesa sa naglaskom na racionalizaciju poslovanja temeljenu na
primjeni novih tehnoloskih rjeSenja,

2. osiguranju radne snage kao kroni¢nom problemu na trziStu rada.

Optimizacija poslovnih procesa drustva u cilju ostvarenja daljnjih usSteda i podizanja
ucinkovitosti sustava prikupljanja

Osim nastavka svih aktivnosti na daljnjoj nadogradnji sustava gospodarenja otpadom kao i
intenziviranju aktivnosti na odrzavanju zelenih povrsina i Cisto¢e grada Pule drustvo ¢e zapoceti
aktivnosti na optimizaciji poslovnih procesa i to kod usluge prikupljanja biootpada i mijeSanog
komunalnog otpada ali i u dijelu rada reciklaznih dvoriSta i prikupljanja putem velikih
spremnika.

Sirenjem prikupljanja Kkorisnih frakcija otpada kao i postavljenjem velikog broja posuda na
terenu zahtijeva se prilagodba nacina prikupljanja kako bi rast troSkova bio ogranicen. U tom
pogledu zapocet ¢e se sa promjenama u rasporedu i frekvencijama odvoza, nafinima odvoza u
pogledu re-rutiranja, promjenama vrsti vozila i dr. Najznacajnije promjene poslovnih procesa
ocekuju su upravo na aktivnostima vezanim za prikupljanja komunalnog otpada. Ove promjene
trebale bi u konacnici doprinijeti znacajnom povecanju ucinkovitosti nacina rada i u krajnjoj
mjeri imati znacajna utjecaj na ograniCenje rasta troskova. Navedene promjene pratiti ¢e i
prilagodbu organizacijske strukture same djelatnosti.
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S obzirom na otvaranje novih reciklaznih dvorista u ostalim JLS-e gdje drustvo pruZa usluge kao
i potrebe zakonskog uskladenja grada Pule za dodatnim reciklaZnim dvoriStima te posljedi¢no
znacajnog rasta troSkova u tom segmentu drustvo ¢e pokrenuti aktivnosti unapredenja tog dijela
poslovanja. Planom se predvida putem bespovratnih sredstava Fonda za zastitu okolisa i
energetsku ucinkovitost izvrsiti nabavku rolo i press kontejnera koji bi trebali znacajno
doprinijeti optimizaciji poslovnih procesa i znacajnim uStedama kao i unapredenju odnosa sa
korisnicima u tom dijelu.

Usluge odrzavanja zelenih povrSina unaprjeduju se kroz poveéani program odrzavanja po
ugovoru sa gradom Pula, a koji obuhvaca znacajniju sadnju drveca i cvijeca te veéi stupanj
odrzavanja zelenih povrsina uz daljnje Sirenje sustava za navodnjavanje.

S obzirom na povecanje obima aktivnosti drustva javlja se potreba i za dodatnim
zaposljavanjima i reorganizacijom rada. Kroni¢an problem nedostatka kvalitetne radne snage
mogao biiu 2023. godini biti jedan od najvecih izazova za drustvo.

Podizanjem tehnolosSke razine kao i rast obima usluga javlja se potreba za kvalitetnom radnom
snagom i drugacijim profilima zanimanja. S obzirom na odredena ogranicenja u javnom sektoru
kada govorimo o cijeni rada pronalazak radne snage pogotovo strucne javlja se kao sve veci
problem. U tom pogledu drustvo ¢e morati mijenjati politiku zaposljavanja te uskladivati cijenu
rada kako bi uspjelo privudi i zadrzati potrebnu radnu snagu.

Osim navedenoga najvaZznije aktivnosti u 2023. godini bile bi:

Obveza prikupljanja bio otpada - nastavak i intenziviranje prikupljanja bio otpada u
sektoru kuéanstva

Nakon pokretanja prikupljanja bio otpada iz restorana i kantina drustvo tijekom 2023. godine
planira pokrenuti odvojeno prikupljanje bio otpada iz sektora ku¢anstva $to proizlazi i iz uredbe
o nac¢inu obracuna usluge prikupljanja komunalnog i bio otpada. Tijekom 2022. godine grad Pula
aplicirao je na javni poziv te se u prvom kvartalu ocekuje isporuka 4.000 posuda za bio otpad
namijenjenih kucanstvima. Takoder putem javnih poziva planira se daljnja kupnja smedih
posuda za odvajanje biootpada kako bi se osigurao kontinuitet u pokrivanju Sto vece broja
korisnika. Osim ove aktivnosti o¢ekuje se i znacajno Sirenje prikupljanja iz restorana i kantina
kao nastavak aktivnosti iz 2022. godine

Daljnje unapredenje sustava prikupljanja - nastavak individualizacije korisnika u vise
stambenim zgradama

Drustvo ¢e tijekom 2023. godine nastaviti sa ugradnjom polu-podzemnih spremnika u onim
dijelovima grada gdje postoji velika koncentracija stanovni$tva. U planu je nastavak ugradnje
polu podzemnih spremnika na cijelom podru¢ju MO Veruda te zavrSetak pokrivanja mreze polu
podzemnih spremnika na podrué¢ju MO Sijana.



Takoder u planu je i nabavka tkz. nadzemnih spremnika sa otpadomjerima vecih volumena kao
tehnoloSko rjeSenje za one dijelove grada gdje klasican oblik individualizacije nije moguce zbog
tehnickih razloga (podzemna infrastruktura) i nedostatak prostora za smjestaj posuda.
Planirana zona pokrivanja ovim tipom spremnika je podru¢je MO Arena kao i dijela MO
Kastanjer

Nove tehnologije kao preduvjet optimizaciji i unapredenju sustava - Up-grade
(modernizacija) sustava prijenosa podataka na podzemnim spremnicima

S obzirom da su prvi podzemni spremnici ugradeni prije 8 godina te da je ondasnja tehnologija
prijenosa podataka zastarjela i danas je viSe ne moZemo koristiti na nacin koji se koriste
danasnje tehnologije prijenosa i uparivanja razli¢itih sustava (mreZni prijenos, 5G i dr.)
planirano je servisiranje i zamjena kapa na lokacijama podzemnih spremnika sa ugradnjom
novih tehnologija elektronskih sklopova prijenosa podatka sa znatno robusnijim sistemom
protiv devastacija kao i moguénosti pracenja popunjenosti spremnika na daljinu. Ovo bi u
konac¢nici omogudilo kreiranje ,pametnih ruta“ Sto bi vodilo znacajnim uStedama u dijelu
prikupljanja otpada.

Izrada studijske i projektne dokumentacije kao uvjet daljnjeg unapredenja sustava
gospodarenja otpadom

S obzirom na kontinuirano unapredenje sustava gospodarenja otpadom te znacajnom povecéanju
koli¢ina prikupljenih korisnih sirovina kao i pocetak prikupljanja bio otpada javlja se potreba za
izradom potrebne dokumentacija kao preduvjeta daljnjem razvoju sustava. Osim logistickih
problema sa kojima se drustvo suocava javlja se potreba sagledavanja moguc¢nosti izgradnje
sortirnice i kompostane uz uvjet postizanja ekonomske odrZzivosti navedenih postrojenja.

U tu svrhu izraditi ¢e se pred-studija kako bi se utvrdila opravdanost izgradnje dodatnih
neophodnih elemenata sustava gospodarenja otpadom prije svega kompostane i sortirince i to
sa aspekta tehnoloSke i ekonomske opravdanosti.

Provedba brojnih edukativnih aktivnosti i kampanja, te digitalizacija poslovanja

U cilju upoznavanja i edukacije korisnika s brojnim novostima dru$tvo ¢e provesti brojne
edukativne aktivnosti za sve dobne skupine. Osim navedenoga raditi ¢e se i na digitalizaciji
poslovanja drustva te znacajno unaprijediti digitalna komunikacija prema korisnicima.

Apliciranje na nacionalne javne pozive - koristenjem bespovratnih sredstava

S obzirom na brojne planirane aktivnosti i potrebna financijska sredstava u njihovoj realizaciji
drustvo planira apliciranje na brojne javne pozive koji bi tijekom 2023. godine trebali biti
otvoreni. Planom se predvida sudjelovanje za potrebe nabavke raznih vrsta posuda na odvojeno
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prikupljanje korisnih sirovina (polu podzemni, zamjena elektronskih sklopova na podzemnim
spremnicima, nadzemni spremnici rolo i press kontejneri). Osim nabavke raznih vrsta posuda
drustvo c¢e veliki dio aktivnosti usmjeriti na kampanje edukacije Sto ¢e se djelomic¢no
sufinancirati kroz najavljene javne pozive.

Sve gore navedeno iziskuje znacCajna financijska sredstva i angazman svih djelatnika kao i
podrsku grada Pule i ostalih JLS-e u vlasniStvu drustva. Realizacija planiranih aktivnosti ovisiti
¢e i o drugim faktorima prije svega op¢oj gospodarskoj situaciji te ¢e drustvo svoje aktivnosti
planirati poslovnim prilikama u okruZenju.

Osim navedenih aktivnosti drustvo ¢e sprovesti novu sistematizaciju radnih mjesta i njihovo
vrednovanje sukladno potrebama kako bi prilagodilo organizacijski aspekt poslovanja potreba
Drustva. Jasno je da ¢e eventualno nastupanje pojedinih poslovnih dogadaja znacajno utjecati na
daljnji smjer poslovanja drustva bilo da se radi rastu inflacije ili produbljivanju gospodarske
krize.

U takvom poslovnom okruzenju u djelatnosti gospodarenja otpadom i dalje ostaje isti cilj a to je
postizanje zacrtanih ciljeva na nacionalnoj razini odnosno dostizanje adekvatne stope odvajanja.

Ciljevi drustva u 2023. godini su:

e nastavak uskladenja sa novom gradskom odlukom o nacinu prikupljanja i obracuna
usluge komunalnog i biorazgradivog otpada,

e daljnja individualizacija viSe stambenih zgrada i prelazak na obraCun prema broju
praznjenja za sve korisnike kako za kategorije kucanstvo tako i za kategorije ne-
kucéanstvo,

e daljnjim unapredenjem segmenta odvojenog prikupljanja biootpada, zelenog otpada i
glomaznog otpada,

e daljnjim unapredenjem edukativnih aktivnosti svih kategorija korisnika vezanih za
potrebu izdvajanja,

e osiguranje potrebne radne snage,

e pokretanje aktivnosti na izradi studijske i projektne dokumentacije vezanih za izgradnju
reciklaznog centra.

Znacajno povecanje cijene preuzimanja mije§anog komunalnog otpada Zupanijskog centra za
gospodarenje otpadom od 1.4.2023. godine, kao i porast cijena i koli¢ina zbrinjavanja
selektivnog otpada (plastika, glomazni otpad, staklo, bio otpad i dr.) nedvojbeno ¢e zahtijevati da
se povecaju cijene javne usluge sakupljanja mijeSanog komunalnog i biorazgradivog
komunalnog otpada.

Poslovanje drustva biti ¢e usmjeravano ovisno o kretanjima u okruZenju prvenstveno ocuvanju

stabilnosti poslovanja i ispunjavanju temeljnih aktivnosti drustva, te ¢e se ukoliko to prilike u
okruZenju, kao $to je ranije i navedeno, zahtijevaju prilagodavati potrebama i moguc¢nostima.

Robi Fuart, direktor



[zvjestaji o poslovanju

Izvjestaj 1.
Izvjestaj 2.
[zvjeStaj 3.
[zvjeStaj 4.
[zvjeStaj 5.

[zvjeStaj 6.

Imovina

Kapital i obveze

Prihodi i rashodi

Dodatni podaci

Pokazatelji

Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te

dodatnih podataka)



31.12.2001 31.12.2022

DUGOTRAINA IMOVINA 37.645.041 36.551.961

NEMATERIJALNA IMOVINA

Izdaci za razvoj

Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke, softver i sl.
Goodwill

Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

Nematerijalna imovina u pripremi

Ostala nematerijalna imovina

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

Bioloska imovina

Gradevinski objekti

Postrojenje i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Predujmovi za materijalnu imovinu
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Ulaganje u nekretnine

FINANCIJSKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima
Dani zajmovi sudjelujué¢im poduzetnicima
Dani zajmovi, depoziti i sl.

Ulaganja u vrijednosne papire

Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJIA

PotraZivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i
ostala potrazivanja

Odgodena porezna imovina

KRATKOTRAINA IMOVINA

ZALIHE

Sirovine i materijal

Proizvodnja u tijeku, nedovrseni proizvodi ili poluproizvodi
Gotovi proizvodi

Trgovacka roba

Predujmovi za zalihe

Ostala imovina namjenjena prodaji

POTRAZIVANJA

Potrazivanja od povezanih poduzetnika
PotraZivanja od sudjelujuc¢ih poduzetnika
PotraZivanja od kupaca

Potrazivanja od radnika i ¢lanova
PotraZivanja od drzave i drugih institucija
Ostala potraZivanja

FINANCIISKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima

98.161
0
98.161
0

0
0
0

33.838.068
6.154.116
0
4.575.637
17.234.207
614.183
1.759.640
3.500.285
0

0

3.610.138

O O o o o o

3.610.138

98.674
98.674
0

24.734.227

1.071.645
1.071.645
0

o O o o

9.814.188
0

0
9.372.676
1.648
431.795
8.069

184

0% 358.783
0
358.783

0

0

0

0

90% 34.582.258
6.154.116
0
4.652.065
19.163.389
526.725
467.060
3.556.611

62.292
0

10% 1.602.664

O O O o o o

1.602.664

0% 8.256
8.256

0

33.493.209

4% 1.246.644
1.246.644

0

o O o o

40% 11.907.902
0

0
10.871.663
148
530.374

505.717

0% 184

1% 366
/

366

~ O~~~

95% 102

100

102
111
86
27
102

4% 44

~ O~~~ ~

44

0% 8

135

4% 116

116

~ O~~~ ~

36% 121

116

123
6267

0% 100

~ ~ ~
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Dani zajmovi sudjelujué¢im poduzetnicima

Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zaduznice, obveznice i

ostalo) 184 184 100
Ostala kratkotrajna financijska imovina 0 0 /
NOVAC 13.848.210 56% 20.338.479 61% 147
Novac u banci i blagajni 13.848.210 20.338.479 147
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA o Y
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 0 / 0 / /
Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi 0 0 /

UKUPNA AKTIVA 62.379.268 @ 100% 70.045.170 @ 100%




31122021 31122022

KAPITAL I REZERVE 44.883.904 45.034.908 -

Upisani temeljni kapital 34.142.600
Kapitalne pri¢uve 0
Zakonske rezerve 0
Rezerve za vlastite dionice 0
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 3.947.798
Zadrzana dobit 6.761.393
Preneseni gubitak 0
Dobit tekuée godine 32.113
Gubitak tekuce godine 0
Manjinski interes 0
Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 1.671.206
Rezerviranja za porezne obveze 0
Druga rezerviranja 0

34.142.600

O O o o o

3.947.798
6.793.506
0

151.004
0

0

2.872.622

2.372.622
0
500.000

~ O~~~ ~

100
100

470

172

142
/
/

pucorocneosveze @ of o of ol /|

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima

Obveze za zajmove, depozite i sl.

Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama
Obveze za predujmove

Obveze prema dobavlja¢ima

Obveze po vrijednosnim papirima

Ostale dugorocne obveze

O O O O o o o o o

Odgodena porezna obveza

KRATKOROCNE OBVEZE 6.734.786

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 61.030
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 0
Obveze za predujmove 207.209
Obveze prema dobavlja¢ima 3.666.790
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Obveze prema radnicima 1.303.031
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 725.873
Ostale kratkoro¢ne obveze 770.853
Odgodeno placanje troskova i prihod buduceg razdoblja 9.089.372

O O O O O o o o o

SiaE

0

0

178.030
0

312.737
4.384.278
0
1.604.185
1.201.253
737.526

13.719.632

13.719.632

~ O~~~ N~~~

125

292

151
120

123
165
96

151

UKUPNA PASIVA 62.379.268 f 100% 70.045.171 @ 100%




31.12.2001 31.12.2022

POSLOVNI PRIHODI 56.667.410

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 54.935.963
Prihodi od prodaje proizvoda 0
Prihodi od pruzanja usluga 54.935.963
Prihodi od najamnina i zakupnina 0
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0
Ostali poslovni prihodi 1.731.447
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 1.214.148
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 517.299
Ostali poslovni prihodi 0

FINANCIJSKI PRIHODI 198.701

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0
Prihodi od dividendi 0
Prihodi od udjela u dobiti 0
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0
Prihodi po osnovi kamata 198.695
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0
Prilhodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove 08.812
i sl. :

Prihodi od zateznih kamata 99.883
Ostali prihodi financiranja 6
Pozitivne tecajne razlike 6

Ostali financijski prihodi

OSTALI PRIHODI 994.420

Ostali prihodi 994.420
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 84.000
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 13.798
Utvrdeni viskovi 0
Prihodi od naplacenih potrazivanja otpisanih u prethodnim 739.575
razdobljima

Ostali izvanredni prihodi 157.046

UKUPNI PRIHODI 57.860.531
POSLOVNI RASHODI 57.654.128

Materijalni troskovi 5.054.614
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 830.047
Utroseni materijal i sirovine u upravi i prodaji 205.303
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrZzavanje 766.832
Trosak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 862.675
TroSak energije 2.389.757

Troskovi nabave prodane robe 0

97%

0%

3%

0%

100%

0%

100%

9%

74.247.620

71.318.773
0
71.318.773
0
0

o O o o

2.928.847
1.671.206
1.257.641

0

O O O o

140.527
88.625

51.902
0

208
208
0

254.216

254.216
109.600

0

3.813
38.059
0

0
102.743

74.642.570
70.195.602

6.926.732
1.049.356
244.685
999.136
991.669
3.641.887
0

96%

0%

4%

0%

100%

0%

100%

131

130

130

~

~ O~~~

~ONS N S

71

53

3372
3372



31.12.2021. 31.12.2022. IND
Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 0 0 /
gotovih proizvoda
Troskovi usluga 23.408.262 41% 26.593.222 38% 114
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 376.628 409.771 109
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 18.021.694 18.963.866 105
Troskovi usluga odrzavanja 1.505.267 2.079.902 138
Troskovi zakupnina i najamnina 1.290.117 2.727.325 211
Troskovi promidZbe, sponzorstva i sajmova 96.420 88.383 92
'SI'Irgskovi intelektualnih usluga (odvjetnika, revizora, informaticara i 242.668 280.301 116
Troskovi komunalnih usluga 244.679 188.309 77
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 274.573 475.006 173
Troskovi premija osiguranja 380.561 561.780 148
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 196.321 221.284 113
Troskovi ostalih usluga 779.333 597.295 77
Troskovi osoblja 24.056.923 42% 29.216.709 42% 121
Troskovi neto placa 14.194.602 16.888.715 119
Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 4.672.838 5.912.980 127
Troskovi doprinosa na place 3.065.364 3.693.097 120
Troskovi naknada troSkova radnicima 583.569 605.893 104
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 1.540.550 2.116.024 137
Troskovi amortizacije 3.175.623 6% 4.215.950 6% 133
Amortizacija gradevinskih objekata 70.833 146.885 207
Amortizacija postrojenja i opreme 2.848.405 3.825.522 134
Amortizacija prijevoznih sredstava 220.261 189.016 86
Amortizacija ostalih pozicija 36.125 54.527 151
Ostali troskovi poslovanja 1.958.707 3% 3.242.989 5% 166
Troskovi reprezentacije 4.632 34.900 754
Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima 16.112 67.442 419
Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troskove 1.671.206 2.872.622 172
Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
dlanarina 135.635 95.591 70
Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 96.660 76.601 79
Ostali troskovi poslovanja 34.463 95.834 278
FINANCIISKI RASHODI 2.007.867 3486 ..
Troskovi po osnovi kamata 97 17% 157 0% 161
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0 0 /
Troskovi po osnovi zateznih kamata 97 157 161
Ostali financijski rashodi 478 83% 2.007.710 100% 4196 ..
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske 0 0 /
imovine
Negativne tecajne razlike 9 235 2645
Ostali financijski rashodi 470 2.007.475 4275%
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 173.714 1.969.875 1134
Ostali rashodi 173.714 100% 1.969.875 100% 1134
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0 0 /
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih 0 0 /
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara
Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0 0 /
imovine
Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 /



31122021 31122022 -

Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 1.318.006

Utvrdeni manjkovi 0 0 /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 0 2.957 /
Ostali izvanredni rashodi 173.714 648.911 374

UKUPNI RASHODI 57.828.418 | 100% [l 74.173.344 J100% [l 128
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA [ 32113 | 469.226 ] |l 1461




31.12.2021. [l 31122022

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih 196 219 112
INVESTICIJE
Investicije 6.616.856 6.513.342 98

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva 3.967.670 2.948.442 74
Krediti 0 0 /
Bespovratna sredstva 2.649.186 3.564.900 135

DODATNA RASCLAMBA PQSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cistoca 48.274.746 64.481.303 134
-rucno i strojno pometanje 6.678.090 7.430.525 111
-pranje i prijevoz vode 286.547 507.489 177
-odvoz kuénog otpada 24.373.884 38.662.702 159
-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3 965.126 954.278 99
-odvoz sitnog otpada 1.026.499 1.395.694 136
-zbrinjavanje otpada 14.944.600 15.530.614 104
-javni rad 0 0 /
Rashodi od djelatnosti Cisto¢a 44.045.499 57.932.220 132
-ru¢no i strojno pometanje 5.166.667 7.719.535 149
-pranje i prijevoz vode 234.308 520.723 222
-odvoz kuénog otpada 22.628.359 34.670.341 153
-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3 975.737 1.123.503 115
-odvoz sitnog otpada 804.653 1.138.755 142
-zbrinjavanje otpada 14.235.775 12.759.363 90
-javni rad 0 0 /
Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca 4.229.246 6.549.082 155
Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti 1.057.131 1.387.174 131
Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva 3.131.246 4.802.811 153
Rezultat poslovanja od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih trogko.. 40.870 359.098 879

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura 8.420.214 9.937.666 118
Rashodi od djelatnosti Hortikultura 7.866.407 9.168.560 117
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura 553.807 769.105 139
Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva 567.166 657.382 116
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih t .. -13.358 111.723 /

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija 103.328 110.556 107
Rashodi od djelatnosti Kanalizacija 98.727 112.150 114
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija 4.601 -1.594 /
Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 0 0 /
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih tr.. 4.601 -1.594 /

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti 1.749.362 788.616 45



31122021 |l 31122022

Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djel ..

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djel ..

FIZICKI PODACI O POSLOVANJIU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2):
-ru¢no pometanje
-strojno pometanje

Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada ..

Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u posuda ..

Broj praznjenja kosara (sitnog otpada)
Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone)
Kolicina prikupljenog korisnog otpada (tone)

Broj odvoza odvezenog glomaznog otpada

5.447.773
-3.698.411
0

128.586.789
41.714.432
86.872.357

38.301
2.156
134.172
22.346
3.031

0

6.248.809
-5.460.193
0

130.386.256
41.711.917
88.674.339

37.463
2.330
165.400
21.323
4.343
2.330

115
148
/

101
100
102

98
108
123

95
143
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Pokazatelji po zaposlenom

Prihod po zaposlenom 295.206,79 340.833,65 115
TroSak po zaposlenom 295.042,95 338.691,07 115
Troskovi osoblja po zaposlenom 122.739,40 133.409,63 109

Pokazatelji likvidnosti
Ubrzana likvidnost 3,51 3,83 109
Tekuca likvidnost 3,67 3,98 108

Pokazatelji zaduzenosti
Zaduzenost 0,28 0,36 127
Vlastito financiranje 0,72 0,64 89

Pokazatelji aktivnosti
Obrtaj ukupne imovine 0,93 1,07 115
Trajanje naplate potrazivanja u danima 65,14 58,35 90

Pokazatelji ekonomicnosti
Ekonomicnost poslovanja 0,98 1,06 108
Ekonomicnost financiranja 345,07 0,07 0

Pokazatelji profitabilnosti

Bruto profitna marza 0,00 0,01 1050
Rentabilnost imovine (ROA) 0,00 0,00 440
Rentabilnost kapitala (ROE) 0,00 0,00 486



- Realizacija IV @Plan IV kvartal Realizacija IV IND IND
kvartal 2021. 2022. kvartal 2022. R/R R/P
POSLOVNI PRIHODI 56.667.410 59.495.046 74.247.620
Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 54.935.963 57.140.176 104 71.318.773 130 125
Prihodi od prodaje proizvoda 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga 54.935.963 57.140.176 104 71.318.773 130 125
Prihodi od najamnina i zakupnina 0 0 0 /
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0 0 0
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od prodaje robe 0 0 / 0 / /
Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0 0 / 0 / /
usluge i sl.)
Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0 0 / 0 / /
Ostali poslovni prihodi 1.731.447 2.354.870 136 2.928.847 169 124
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 1.214.148 1.442.870 119 1.671.206 138 116
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 517.299 912.000 176 1.257.641 243 138
Ostali poslovni prihodi 0 0 / 0 / /

FINANCIJSKI PRIHODI

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava
Prihodi od dividendi

Prihodi od udjela u dobiti

Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela

Prihodi po osnovi kamata
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita

Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove
isl.

Prihodi od zateznih kamata

Ostali prihodi financiranja
Pozitivne tecajne razlike
Ostali financijski prihodi

OSTALI PRIHODI

Ostali prihodi

198.701

o O o o

198.695

98.812
99.883

994.420

994.420

169.453

o O o o

169.069

99.070
70.000

384
134
250

320.306

320.306

~ O~ N

85

100

140.734

o O O o

140.527
88.625

51.902

208
208
0

254.216

254.216
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2022.

Realizacija IV

IND IND
R/R R/P

D kvartal 2022.

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 84.000 50.000 60 109.600 130 219
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0 0 / 0 / /
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0 150 / 3.813 / 2542
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 13.798 23.966 174 38.059 276 159
Utvrdeni viskovi 0 0 / 0 / /
Egizr:j%dtjlj?%gaplaéenih potrazivanja otpisanih u prethodnim 739.575 80.000 11 0 0 0
Ostali izvanredni prihodi 157.046 166.190 106 102.743 65 62
59.984.805 Jll 104 120l 124
103
Materijalni troSkovi 5.054.614 4.798.508 95 6.926.732 137 144
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 830.047 781.228 94 1.049.356 126 134
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 205.303 207.160 101 244.685 119 118
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrZzavanje 766.832 759.950 99 999.136 130 131
Trosak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 862.675 610.100 71 991.669 115 163
TroSak energije 2.389.757 2.440.069 102 3.641.887 152 149
Troskovi nabave prodane robe 0 0 / 0 / /
Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 0 0 / 0 / /
gotovih proizvoda

Troskovi usluga 23.408.262 24.148.039 103 26.593.222 114 110
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 376.628 348.470 93 409.771 109 118
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 18.021.694 18.884.241 105 18.963.866 105 100
Troskovi usluga odrzavanja 1.505.267 1.405.949 93 2.079.902 138 148
Troskovi zakupnina i najamnina 1.290.117 1.230.760 95 2.727.325 211 222
Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova 96.420 96.420 100 88.383 92 92
'Sl'lr:c))ékovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i 242.668 316.380 130 280.301 116 89
TroSkovi komunalnih usluga 244.679 236.610 97 188.309 77 80
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 274.573 280.000 102 475.006 173 170
Troskovi premija osiguranja 380.561 380.130 100 561.780 148 148
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 196.321 195.830 100 221.284 113 113
Troskovi ostalih usluga 779.333 773.250 99 597.295 77 77
TroSkovi osoblja 24.056.923 25.174.060 105 29.216.709 121 116
Troskovi neto placa 14.194.602 14.960.000 105 16.888.715 119 113



Realizacija IV

Plan IV kvartal
2022.

Realizacija IV

IND
R/R

IND
R/P

kvartal 2021. A kvartal 2022.
Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 4.672.838 4.885.000 105 5.912.980 127 121
Troskovi doprinosa na plaée 3.065.364 3.250.000 106 3.693.097 120 114
Troskovi naknada troskova radnicima 583.569 614.360 105 605.893 104 99
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 1.540.550 1.464.700 95 2.116.024 137 144
Troskovi amortizacije 3.175.623 3.920.000 123 4.215.950 133 108
Amortizacija gradevinskih objekata 70.833 78.000 110 146.885 207 188
Amortizacija postrojenja i opreme 2.848.405 3.587.703 126 3.825.522 134 107
Amortizacija prijevoznih sredstava 220.261 218.172 99 189.016 86 87
Amortizacija ostalih pozicija 36.125 36.125 100 54.527 151 151
Ostali troskovi poslovanja 1.958.707 1.514.197 77 3.242.989 166 214
Troskovi reprezentacije 4.632 6.000 130 34.900 754 582
Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima 16.112 17.340 108 67.442 419 389
Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troSkove 1.671.206 1.320.000 79 2.872.622 172 218
'[Iroékqvi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i 135.635 119.166 88 95.591 70 80
¢lanarina ) : :
Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 96.660 35.320 37 76.601 79 217
Ostali troskovi poslovanja 34.463 16.370 48 95.834 278 585
FINANCIISKI RASHODI 2.007.367 456 .. [Qhoss ..
Troskovi po osnovi kamata 97 30 31 157 161 520
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0 0 / 0 / /
Troskovi po osnovi zateznih kamata 97 30 31 157 161 520
Ostali financijski rashodi 478 10 2 2.007.710 4196 .. 2007 ..
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske 0 0 / 0 / /
imovine
Negativne tecajne razlike 9 10 112 235 2645 2354
Ostali financijski rashodi 470 0 0 2.007.475 4275% /
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 173.714 424.960 245 1.969.875 1134 464
Ostali rashodi 173.714 424.960 245 1.969.875 1134 464
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0 0 / 0 / /
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih 0 0 / 0 / /

sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara




Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0 0 / 0 / /
imovine

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 / 0 / /
Vrijednosna uskladivanja potraZivanja od kupaca 0 0 / 1.318.006 / /
Utvrdeni manjkovi 0 0 / 0 / /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 0 0 / 2.957 / /

Ostali izvanredni rashodi 173.714 424.960 245 648.911 374 153

T T

UKUPNI RASHODI

REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA




- Realizacija Plan Realizacija IND IND
31.12.2021. 31.12.2022. 31.12.2022.

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti

Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA PQSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST CISTOCA

Prihodi od djelatnosti Cisto¢a

-ruc¢no i strojno pometanje

-pranje i prijevoz vode

-odvoz kuénog otpada

-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
-odvoz sitnog otpada

-zbrinjavanje otpada

-javni rad

Rashodi od djelatnosti Cistoca

-ruc¢no i strojno pometanje

-pranje i prijevoz vode

-odvoz kuénog otpada

-odvoz glomaznog i komunalnog otpada posudama od 5i 10 m3
-odvoz sitnog otpada

-zbrinjavanje otpada

-javni rad

Rezultat poslovanja od djelatnosti Cistoca

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi djelatnosti

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanija od djelatnosti Cisto¢a nakon prevaljenih troko..

196

6.616.856

3.967.670
0
2.649.186

48.274.746
6.678.090
286.547
24.373.884
965.126
1.026.499
14.944.600
0
44.045.499
5.166.667
234.308
22.628.359
975.737
804.653
14.235.775
0
4.229.246
1.057.131
3.131.246

40.870

198

23.000.000

18.000.000
0
5.000.000

50.044.805
6.750.000
300.000
25.684.805
950.000
900.000
15.460.000
0
46.239.805
5.600.000
300.000
23.496.805
1.050.000
780.000
15.013.000
0
3.805.000
850.000
2.950.000

5.000

101

348

454

189

104
101
105
105

98

88
103

105
108
128
104
108

97
105

90
80
94
12

219

6.513.342

2.948.442
0
3.564.900

64.481.303
7.430.525
507.489
38.662.702
954.278
1.395.694
15.530.614
0
57.932.220
7.719.535
520.723
34.670.341
1.123.503
1.138.755
12.759.363
0
6.549.082
1.387.174
4.802.811

359.098

112

98

74

135

134
111
177
159

99
136
104

132
149
222
153
115
142

90

155
131
153
879

111

28

16

/
71

129
110
169
151
100
155
100

125
138
174
148
107
146

85

172
163
163
7181



- Realizacija Plan Realizacija IND IND
31.12.2021. 31.12.2022. 31.12.2022.

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST HORTIKULTURA

Prihodi od djelatnosti Hortikultura
Rashodi od djelatnosti Hortikultura
Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva

Rezultat poslovanja od djelatnosti Hortikultura nakon prevaljenih t ..

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST KANALIZACIJA

Prihodi od djelatnosti Kanalizacija
Rashodi od djelatnosti Kanalizacija
Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Kanalizacija nakon prevaljenih tr..

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI
VEZANI UZ DJELATNOST ZAJEDNICKE SLUZBE

Prihodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rashodi od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djelatnosti

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djel ..

Rezultat poslovanja od djelatnosti Zajednickih sluzbi drustva i djel ..

FIZICKI PODACI O POSLOVANJIU

Povrsine na kojima se vrsi pometanje (godiSnje ostvarenje m2):
-ru¢no pometanje
-strojno pometanje

Broj korisnika za koje se vrsi odvoz, skupljanje i odlaganje otpada ..

Broj odvoza odvezenog glomaznog i komunalnog otpada u posuda ..

Broj praznjenja kosara (sitnog otpada)
Ukupno zbrinuti otpad na Odlagalistu (tone)
Kolicina prikupljenog korisnog otpada (tone)

Broj odvoza odvezenog glomaznog otpada

8.420.214
7.866.407
553.807
567.166
-13.358

103.328
98.727
4.601

0

4.601

1.749.362
5.447.773
-3.698.411
0

128.586.789
41.714.432
86.872.357

38.301
2.156
134.172
22.346
3.031

0

8.350.000
7.800.000
550.000
550.000

0

90.000
90.000

1.500.000
5.000.000
-3.500.000
0

128.400.000
42.000.000
86.400.000

38.500
3.100
111.000
23.700
3.000

0

99
99
99
97

87
91

86
92
95

100
101
99
101
144
83
106
99

9.937.666
9.168.560
769.105
657.382
111.723

110.556
112.150
-1.594
0
-1.594

788.616
6.248.809
-5.460.193
0

130.386.256
41.711.917
88.674.339

37.463
2.330
165.400
21.323
4.343
2.330

118
117
139
116

107
114

45
115
148

101
100
102

98
108
123

95
143

119
118
140
120

123
125

53
125
156

102
99
103
97
75
149
90
145
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Izvjestaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Ukupna vrijednost imovine drustva na zadnji dan promatrane godine iznosi 70 milijuna kn i ve¢a
je za 12% ili za 7,7 milijuna kn u odnosu na zadnji dan 2021. godine. U strukturi imovine,
dugotrajna imovina smanjena je za 3% ili za 1,1 mil. kn, a kratkotrajna imovina povecana je za
35% ili za 8,8 mil. kn.

Dugotrajna imovina

Na dan 31.12.2022. godine drustvo je raspolagalo dugotrajnom imovinom ukupne vrijednosti
36,6 mil. kn, sastavljenom od materijalne, nematerijalne i financijske imovine, te dugoro¢nih
potrazivanja.

Sadasnja vrijednost nematerijalne imovine iznosi 359 tisuca kn i veca je za 261 tisu¢u kuna u
odnosu na 2021. Ista se odnosi na prava ulaganja u racunske softvere 194.823 kn, ulaganja na
tudim sredstvima u iznosu od 8.605 kn, uredenje i renovaciju vlastite imovine u iznosu od
114.216 kn, projektnu dokumentaciju na za reciklazno dvoriSte u iznosu od 32.340 kn i
koncesiju na Karolini u iznosu od 9.800 kn.

Materijalna imovina druStva na dan 31.12.2022. godine iznosi 34,6 mil. kn. Vrijednost
materijalne imovine po vrstama:

Zemljista:

* 6.154.116 kn - odnosi se na zemljite u Puli na adresi Valmade Kocei¢ povr$ine 42.322 m?.

Gradevinski objekti:

= 989.930 kn - Cine gradevinski objekti Valmade bb (gradevinski objekti-uredenje Koceiéa,
rekonstrukcija skladiSta gradevinskog materijala i izrada potpornog zida, separator
otpadnih i oborinskih voda, ulazna klizna i pjeSacka vrata, uredenje kupatila, prijemna
kancelarija, vrata za Mehanicku radionu, i dr.);

= 27.791 kn - ¢ine boxevi za otpad Bolnica Pula, Sijana, Vidikovac Vodotoranj i Lussijeva;

= 1.382.630 kn - c¢ine gradevinski objekti za polupodzemne kontejnere na lokacijama Prilaz
M. Cappelletto, Volti¢eva, Sv. Mihovila, Stiglicheva, Rojs-zeleni pojas, Dobrilina, Radi¢eva
Vodnjanka, Radi¢eva nizbrdica, K. MioSic¢a, Tartinijeva, Rovinjska, M. Balote, Maruli¢eva
7ivica, Vitezi¢eva market, Kranjecevi¢eva, Nazorova OS Vidikovac, MaZuraniceva, Spinci¢eva
zeleni pojas, Spinci¢eva javni wc, Gunduli¢eva, Tomasinijeva, KerSovanijeva/Rizzijeva,
Ker$ovanijeva/Besengijeva, Jurja Zakna, Divkovi¢eva, Koparska i Valturska;

= 2.251.714 kn - Cine gradevinski objekti za podzemne kontejnere na lokacijama Trg sv.
Tome, Kapitolinski trg, park grada Graza, Danteov trg, Ciscuttijeva, Ronjgova trznica, trg
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Portarata, Giardini, Istarska, Amfiteatarska, Scalierova, Gladijatorska, Flavijevska, Splitska,
Kolodvorska i Vergherijeva.

Postrojenje i oprema:

18.588.535 kn - razna oprema djelatnosti Cisto¢a (kamion za prijevoz vode i pranje,
Cistilice, kamioni za prijevoz otpada s vagom i bez vage, dvokomorno vozilo za skupljanje
otpada, vozila za odvoz otpada od 7 m3 12 m3 15 m3, kontejneri od 5 m*® otvoreni i
zatvoreni, polupodzemni spremnici od 5 m3, vaga za podiza¢ posuda, cerade za pokrivanje
sanduka, tricikl, sustav za elektronicku evidenciju skupljanja i odvoza otpada, ru¢ni beZzicni
PDA uredaj i dr.);

574.854 kn - razna oprema djelatnosti hortikultura (Riko kosilica i razne motorne kose,
motorne Skare, rotositnilica, kresa¢ grana, usisivac lis¢a);

Alati, pogonski inventar i transportna sredstva:

286.346 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnhom prometu (osobna vozila,
teretno vozilo, elektromobil, kamion s dizalicom);

118.133 kn - oprema za nadzor,

62.465 kn - oprema namjeStaj i ostala oprema (klima uredaji);

59.781 kn - razna informati¢ka oprema za obradu podataka.

Predujmovi za materijalnu imovinu vrijednosti 467 tisu¢a kn odnose se na nabavu vozila 4 vozila
putem leasinga (lani 5 vozila) i to: vozilo za sakupljanje otpada - kamion navlakac, cisterna s
crpkom, specijalno komunalno vozilo Cistilica usisaval i smeéar sa kranom za praZnjenje
podzemnih kontejnera.

Materijalna imovina u pripremi (3,6 mil. kn) odnosi se na ulaganja u izgradnju reciklaznog
dvorista, podzemnih i polupodzemnih kontejnera, sanaciju krova mehanicke radionice i upravne
zgrade, izgradnju punionica elektri¢nih vozila i sunc¢anih elektrana i investicije u raznu opremu.

Ukupne investicije u dugotrajnu materijalnu i nematerijalnu imovinu tijekom 2022. godine
iznosile su 6,5 mil. kn, a investirano je:

5.504.133 kn u opremu djelatnosti Cisto¢a (polupodzemni spremnici 981.513 kn, tri
komunalna vozila za prikupljanje otpada dva po 1.690.000 i jedan po 725.000 kn, cestovna
Cistilica 125.300 kn, guralice za uli¢tne pometac 28.860 kn, rolo kontejneri 198.465 kn, video
nadzori 43.098 kn, te ostala oprema);

437.608 kn u opremu djelatnosti hortikultura (ultrazvucni/zvucni rastjerivaci ptica, Skare za
Zivicu, motorna pila, kosacice, racunalo, monitor, notebook, te klima uredaj);

98.919 kn u opremu za opce poslove (namjeStaj za ured direktora, renovacija ureda
direktora, zamjenika direktora i tajnice, te racunalo i monitor);

24436 kn u opremu za financijsko racunovodstvo (raCunala i klizni metalni ormar za
arhiviranje);
750 kn u opremu za poslove nabave (monitor);

23.435 kn u opremu za evidenticare (monitori, racuna i pisaci);
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= 306.984 kn u opremu za zajednicke poslove (izrada projekta marketinsSke strategije,
renovazacija svlaCionice na Valmadama, te digitalizacija upravljanja dokumentacijom i
nadogradnja web stranice);

= 23.722 kn u opremu za mehanicku radionicu (ad blue pumpa, akumulatorski udarni odvijac,
te hidrauli¢na dizalica);

= 1.029 kn u opremu za skladiste (transportna kolica)

Tijekom 2022. godine amortizirano je ukupno 4,216 mil. kn vrijednosti dugotrajne imovine.
Stope amortizacije po vrstama imovine su:

- gradevinsKi objekti 2,5% - 10%;

- osobni automobili 12,5%;

- oprema za cestovni promet 12,5%;

- oprema za cestovni promet - rabljena vozila 20%j;

- oprema i kosilice 10% - 50%,

- racunala, racunalna oprema i programi, mobilni telefoni, oprema za racunalne mreze

50%.

Dugotrajna financijska imovina sastoji se od poslovnih udjela u povezanom drustvu Luka Pula
d.o.o0. u iznosu od 1,6 mil. kn i manja je za 2 mil kn ili za 56%. Smanjenje u iznosu od 2.007.474
kn odnosi se na vrijednosno uskladenje udjela koje Pula Herculanea d.o.o. ima u drustvu Luka
Pula d.o.0. Tu je okonc¢anjem dugogodiSnjeg spora oko nekretnina koje su bile procijenjene u
drustveni kapital u postupku pretvorbe drustva Luka Pula d.o.o. i koje su bile upisane kao
vlasniStvo Luke Pula d.o.o., utvrdeno da nekretnine luke Molo Carbone predstavljaju pomorsko
dobro i da je Luka Pula duZna trpjeti brisanje prava vlasnistva i upis pomorskog dobra. Na
temelju pravomoéne odluke Visokog trgovackog suda RH drzavno odvjetniStvo je podnijelo
prijedlog za brisanje prava vlasnistva Luke Pula i upis pomorskog dobra u zemljiSne knjige Sto je
provedeno 17.01.2023. godine. IzvlaStenje imovine predstavlja trenutak za prestanak
priznavanja imovine i istu je potrebno isknjiziti iz poslovnih knjiga drustva. Slijedom toga
izvrSeno je vrijednosno uskladenje te imovine.

Potrazivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i ostala potrazivanja u
iznosu od 8 tisu¢a odnose se na potrazivanja po predstecajnim nagodbama. Ista su smanjena za
92% ili 90 tis. kn u odnosu na lani (najveéi duznici: Varteks d.d: 40.170 kn, Jumbo-ugost.obrt:
11.066 kn, Mauros I-zajednic¢ki obrt: 6.399 kn, Struca-pekarski obrt: 5.795 kn, Feniks-
trgov.ugostit. obrt: 4.886 kn).

Kratkotrajna imovina

Kratkotrajna imovina dru$tva na dan 31.12.2022. godine iznosi 3,5 mil. kn, gdje novac u banci i
blagajni sudjeluje s udjelom od 61%, potraZivanja s udjelom od 36%, te zalihe s udjelom od 4%.

13



Tablica 1. Kratkotrajna imovina

R.b. |Kratkotrajna imovina 2021. 2022. Indeks
1. |Zalihe 1.071.645 1.246.644 116
1.1. |Sirovine i materijal 80.607 105.553 131
1.2. [Rezervni dijelovi 348.148 454.496 131
1.3. |Sitni inventar, zaStitna oprema, auto gume 642.889 686.595 107
Sitni inventar 550.737 511.738 93
Zastitna oprema 89.753 172.457 192
Auto gume 2.400 2.400 100
1.4. |Predujmovi - -
2. |Potrazivanja 9.814.188 11.907.902 121
2.1. |Potrazivanja od kupaca 9.372.676 10.871.663 116
2.2. |Potrazivanja od zaposlenika i ¢lanova poduzetnika 1.648 148 9
2.2. |Potrazivanja od drzave i drugih institucija 431.795 530.374 123
2.3. | - potrazivanja od drzave 253.553 281.365 111
- potrazivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana 178.242 249.009 140
2.4. |Ostala potrazivanja 8.069 505.717 6267
- potrazivanja po nagodbi - zaloZno pravo Barbariga turist 607.524 607.524 100
- ostala potrazivanja 8.069 2.816 0
- potrazivanja po nagodbi - Kuéa skrbi Polikarpa - 502.901 -
- ispravak vrijednosti ostalih kratkoro¢nih potraZivanja - 607.524 - 607.524 100
3. |Financijska imovina 184 184 100
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Pevec Zagreb - - -
- ulaganja u vrijednosne papire - dionice Magma d.o.o. Zagreb 16.770 16.770 100
- ispravak vrijednosti vrijednosnih papira - 16.586 - 16.586 100
4. |Novac naracunu i u blagajni 13.848.210 20.338.479 147
Ukupno kratketrajna imovina 24.734.227 33.493.209 135

Kod zaliha materijala radi se najviSe o ulju i masti za podmazivanje u iznosu 63.477,39 kn, kod
rezervnih dijelova radi se o raznim rezervnim dijelovima za vozila i opremu za obavljanje
komunalne djelatnosti, dok kod sitnog inventara posude za otpad iznose 494.505,10 kn..

U sklopu potraZivanja, potrazivanja od kupaca iznose 10,9 mil. kn. Ukupna vrijednost
potrazivanja od kupaca iznose 19,12 milijuna kuna, od Cega je ispravljeno potrazivanja u
vrijednosti od 8,25 milijuna (5,71 milijuna odnose se na potrazivanja u ovrhama i steCajevima, a
2,54 milijuna na redovna potrazivanja koja nisu napla¢ena u dospije¢u s 30.10.2022. godine na
dan 13.04.2023. godine). Ukupno nenapla¢ena potrazivanja od kupaca u dospije¢u na dan
31.12.2022. iznose 11 milijuna kn.

U sklopu potraZivanja doslo je do rasta od 21% zbog povecanja potraZivanja od drZave i drugih
institucija za 23%, potrazivanja od kupaca povecana su za 16%, ostala potrazivanja znatno su
povecana zbog potrazivanja po nagodbi s Ku¢om skrbi Polikarpa.

Najveci duznici su sljedeci:

= gradani za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 7.566.170 kn (sva
potraZivanja nisu dospjela),
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= Grad Pula 2.529.607,06 kn za usluge odrZavanja javnih povrSina (potraZivanja nisu dospijela i
placeno je u dospijecu 2023. godine),

= Uljanik brodogradiliste d.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
1.038.663 kn,

= Meine d.o.0.za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 929.520 kn,

= Istrad.d. za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada 756.517 kn,

=  Puljanka d.d. u steCaju za komunalnu usluga skupljanja mijeSanog komunalnog otpada
363.868 kn,

= Jadran-metal d.o.o. za uslugu zbrinjavanja otpada 242.114 kn.

Zbog velike vrijednosti naplata potraZivanja ¢e i u buduéim razdobljima zahtijevati veci
angazman u naplati.

PotraZivanja od drZave i drugih institucija i ostala potraZivanja iznose 530.374 kn, te se
najvec¢im dijelom odnose na potraZivanja za pretporez u primljenim rac¢unima 268.121 kn i na
potrazivanja od HZZO za bolovanje preko 42 dana u iznosu od 249.009 kn. Takoder, tu je rije€ o
potrazivanjima od drzave za porez i prirez na dohodak iz place od 5.241 kn, te potrazivanja od
drzave za vise placene poreze i doprinose iz plac¢a 8.002 kn.

Novac u banci i blagajni odnosi se uglavhom na novac na redovnom racunu u Zagrebackoj
banci na dan 31.12.2022. U odnosu na isto razdoblje lani povecan je za 47%.

Aktivna vremenska razgranicenja

Na kraju izvjeStajnog razdoblja, drustvo nije evidentiralo pla¢ene troskove buducih razdoblja i
obracunate prihode.
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Izvjestaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Kapital i rezerve drustva u iznosu od 45 mil. kn sastavljeni su od upisanog temeljnog kapitala u
iznosu od 34,1 mil. kn, revalorizacijskih rezervi u iznosu od 3,95 mil. kn, zadrZane dobiti u
iznosu od 6,8 mil. kn i dobit tekuée godine u iznosu od 151.004 kn.

Vlasnicka struktura drustva prikazana je u tablici:

Tablica 2. Vlasnicka struktura Pula Herculanea-e d.o.o.

R.b. Vlasnik udio % kuna
1. |Grad Pula 78,0 26.640.500
2. |Grad Vodnjan 8,1 2.755.300
3. |Op¢ina Medulin 8,0 2.725.800
4. |Opc¢ina Marc¢ana 2,0 691.100
5. |Opcina Barban 1,0 344.000
6. |Opcina Liznjan 1,0 341.100
7. |Opcina Svetvin€enat 1,0 338.600
8. |Op¢ina Fazana 0,9 306.200
9. |Ukupno 100,00 34.142.600

Revalorizacijske rezerve u iznosu od 3,9 mil. kn odnose se na rezerve nastale kao revalorizacija
imovine do 1994. godine.

Neto dobit za 2022. godinu iznosi 151.004 kn.

Rezerviranja

Tijekom 2022. godine Drustvo je izvrsilo rezerviranja od 2,9 mil. kn za:
- zaotpremnine za mirovinu u iznosu od 750 tisuca kn,
- zaneiskoriSteni godi$nji odmor u iznosu od 1,6 mil. kn,
- zatroskove investicijskog odrzavanja u iznosu od 500 tis. kn.

Navedeni iznosi evidentirani su u rashodima u skupini poslovnih rashoda - ostalih troSkova
poslovanja.

Rezervirani iznos od prethodne godine ukinut je i iskazan na poziciji prihoda.
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Dugorocne obveze

Dugorocnih obveza na dan 31.12.2022. nema.

Kratkorocne obveze

Na dan 31.12.2022. godine kratkoro¢ne obveze Drustva iznose 8,4 mil. kn i sastavljene su od
obveza prema dobavljacima, radnicima, drzavi, radnicima i dr.

U promatranom razdoblju kratkoro¢ne obveze povecale su se za 25% ili 1,7 mil. kn, a
prvenstveno uslijed rasta obveza prema dobavlja¢ima za 20% ili 717 tis. kn, obveza za poreze,
doprinose i slicna davanja za 65% ili 475 tis. kn, obveza prema zaposlenima za 23% ili 301 tis.
kn, obveza za zajmove , depozite i sl. za 117 tis. kn i obveza za predujmove za 51% ili 106 tis. kn,
dok ostale kratkoroc¢ne obveze biljeZe smanjnje od 4% ili 33 tis. kn u odnosu na na 2021. godinu.

Obveze prema dobavlja¢ima na dan 31.12.2022. godine iznose 4,38 mil. kn, od toga 79% se

odnosi se na dobavljace za redovne racune, a 21% za dobavljace za investicije. Navedeni racuni
nisu dospijeli. Svi racuni podmiruju se uredno po dospijecu.

Tablica 3. Kratkorocne obveze

R.b. [Kratkorocne obveze 2021. 2022. Indeks
1. |Obveze prema dobavlja¢ima u zemlji i inozemstvu 3.666.790 4.384.278 120
2. |Obveze za zajmove, depozite, dana jamstva i slicno 61.030 178.030 292
3. |Obveze za predujmove 207.209 312.737 151
4. |[Obveze prema zaposlenima 1.303.031 1.604.185 123
5. Obveze za poreze, doprinose i dr. pristojbe 725.873 1.201.253 165
6. Ostale kratkoroc¢ne obveze - ukupno 770.853 737.526 96
6.1. |Kratkoroc¢ne obveze za sanaciju divljih deponija 57.247 57.162 100
- od toga ne naplaceno za sanaciju divljih deponija 57.247 57.162 100
6.2. |Ukupno obveza za sanaciju deponija 2.469 2.469 100
Obveze prema Gradu Pula za sanaciju deponija 2.469 2.469 100
- od toga ne naplaceno za sanaciju deponija 2.469 2.469 100
6.3. |Obveza od Pragrande za manje platenu naknadu za razvoj 1.330 1.076 81
6.4. |Obveza za fakturirane kupce Pragrande - ostali 546.025 499.388 91
6.5. |Obveza za fakturirane kupce Pragrande - Vodovod 33.629 31.463 94
6.6. |Obv.za nakn.za razv.javne odv.napl.JP II- Grad Pula 80% - - -
6.7. |Obv.za nakn.za razv.javne odv.napl.JP I- Grad Pula 20% - - -
6.8. |Obveza za naplacene kupce Pragrande - Vodovod 2.694 199 7
6.9. |Obveza za naplacene kupce Pragrande - ostali 3.128 21.436 685
6.10.|Obveza za naknadu za razvoj - fakturirano Vodnjan - - -
6.11.|Kratkorocne obv. za projekt zelene oaze 124.332 124.332 100
6.11.|Obveze za PDV za stornirane avanse
Ukupno kratkoro¢ne obveze 6.734.786 8.418.009 125
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Obveze za primljene predujmove u iznosu od 313 tisu¢u kn odnose se na preplate raznih kupaca.
Obveze prema radnicima u visini od 1,6 mil. kn, kao i obveze za poreze i doprinose u visini od
811 tisuc¢a kn odnose se na pla¢u za prosinac 2022. godine koja se isplacuje u sijecnju 2023.
godine, 66 tisu¢a kuna odnosi na obveze uplate PDV-a, 318 tis. kn odnosi se na obveze za porez
na dobit, 4 tisu¢e kn odnosi se na obvezu doprinosa za Sume i 2 tis. kn za obveze za poreze i

doprinose za Ugovore o djelu.

Ostale kratkorocne obveze u iznosu od 738 tisu¢a kn, a prikazanim u prethodnoj tablici odnose
se uglavnom na obveze po obraCunatim, a nenapladenim potrazivanja koje se odnose na
Pragrande i Grad Puluy, a koje e se po naplati istih i doznaciti krajnjem korisniku.

Pasivna vremenska razgranicenja

Iznos od 13,7 mil. kn evidentiran na poziciji pasivnih vremenskih razgrani¢enja obuhvaca:

Tablica 4. Pasivha vremenska razgranic¢enja

R.b. [0dgodeno placanje troskova i prihod buduéeg razdoblja 2021. 2022 Indeks
1. [Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu 6.172.132 7.498.904 121
Prihodi od namjenskih dotacija Fond - kontejneri, vozila, ¢ipovi,
2. |naljepnice Cisto¢a 14.040 14.040 100
3. |Prihodi od namjenskih dotacija - podzemne posude 2.903.200 1.921.688 66
4. |Prihodi od namjenskih dotacija - kategorizacija otpada - 100.000
5. |Prihodi od namjenskih dotacija - proj. dok. za reciklazno dvoriste - 625.000
Prihodi od namjenskih dotacija - predstudija izvodljivosti
6. |izgradnje sortirnice i kompostane - 180.000
Prihodi od namjenskih dotacija - dvokomorna vozila - 3.380.000
Ukupno odgodeno placanje troskova i prihod bud. razd. 9.089.372 13.719.632 151
Navedene namjenske dotacije ,oprihoduju” se u razdoblju razmjerno troskovima koji nastaju

uporabom imovine za koju su sredstva primljena.
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Izvjestaj 3.

PRIHODI I RASHODI
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Prihodi

U 2022. godini Drustvo je ostvarilo 74,6 mil. kn ukupnih prihoda, Sto predstavlja poveéanje od
29% ili za iznos 16,8 milijna kuna. u odnosu na prethodnu 2021. godinu, dok povecanje u
odnosu na plan iznosi 202 tisuce kuna.

Povecanje se odnosi na vete ostvarenje poslovnih prihoda, dok su ostvareni neSto manji
financijski i ostali prihodi.

Kod poslovnih prihoda promatraju se ostvareni prihodi od pruzanja usluga i ostali poslovni
prihodi. Prihodi od pruzanja usluga povecani su za 16,4 milijuna kuna u odnosu na proslu
godinu i 0,4 tisu¢e kuna u odnosu na planirane. Kako prihodi drustva ovise o poslovanju i
potrosnji u okruZenju, a to su na naSem podrucju djelovanja preteZzite djelatnosti turizma i
ugostiteljstva i trgovine, povecanje prihoda nastalo je zbog bitno povoljnije godine u odnosu na
prethodnih nekoliko godina. Takoder su primjenom nove cijene i drugacijeg nacina obracuna
usluge skupljanja mijeSanog komunalnog otpada ostvareni dodatni prihodi, a koji su bili dostatni
da pokriju narasle rashode.

Sve djelatnosti i radne jedinice biljeze rast prihoda od usluga osim zajednickih sluzbi (koje
pruzaju usluge prema drustvu Pragrande) i djelatnosti kanalizacije (takoder se odnosi na
Pragrande). Samo jedinica odvoza ku¢nog otpada biljezi vece prihode od pruzenih usluga za 13
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milijuna kuna, dok zbrinjavanje otpada biljeZi povecanje od 0,8 milijuna kuna. Ovdje je potrebno
istaknuti da su prihodi od zbrinjavanja komunalnog otpada ujedno vezani i za odloZenu koli¢inu
na Zupanijski centar za gospodarenje otpadom Kastijun jer se radi o varijabilnom dijelu ra¢una
usluge prikupljanja komunalnog otpada, te ne predstavljaju realno novostvorenu vrijednost za
drustvo. Povecanje prihoda od usluga u djelatnosti hortikulture iznosi 1,3 milijuna kuna u
odnosu na 2021. godinu.

Povecanje prihoda po djelatnostima se moZe vidjeti iz slijedece tablice.

Tablica 5. Struktura prihoda od pruZanja usluga prema djelatnostima

Opis 2021. 2022. Indeks 22./21.

Prihodi od djelatnosti Cistoce 45.226.493 60.459.016 1,337
Prihodi od djelatnosti hortikultura 8.194.809 9.522.539 1,162
Prihodi od djelatnosti kanalizacija 98.645 88.790 0,900
Prihodi zajednickih sluzbi 1.416.017 1.248.428 0,882
Ukupno 54.935.963 71.318.772 1,298

Ostali poslovni prihodi biljeze poveéanje u odnosu na 2021. godinu za 69% te iznose 2,9 mil. kn.
Odnose se na prihode od ukidanja dugorocnih rezerviranja iz prethodne godine koja iznose od
1,7 mil. kn i na prihode od subvencija i dotacije koje iznose 1,3 milijuna kuna. Prihodi od
ukidanja dugoroc¢nih rezerviranja ovise o visini troskova rezerviranja za neiskoristenje godiSnje
odmore u prethodnoj godini, kao i o visini troSkova rezerviranja za otpremnine. Obzirom da su
troskovi tih rezerviranja u 2021. bili ve¢i, prihodi od rezerviranja u 2022. su takoder ve¢i i
moraju korespondirati. U 2021. godini za 2022. godinu rezervirano je 1,6 miljuna (336 tisuca za
otpremnine i 1,34 milijuna kuna za neiskoristeni godi$nji odmor).

Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacije i sl. iznose 1,26 milijuna kuna i u odnosu na
prethodnu godinu su porasli 69% ili 1,2 milijuna kuna. Sastoje se od od potpora (donacija) koji
se suceljavaju s troSkovima amortizacije u iznosu od 1,1 miljuna kuna i od prihoda od drzavnih
subvencija za elektri¢nu energiju koje iznose od 517 tisu¢a kn. Prihodi od potpora - donacija
porasli su jer su u 2022. godini stavljeni u funkciju novoizgradeni setovi polupodzemnih
spremnika za odlaganje otpada u gradu Pula, a koji su djelomi¢no financirani iz donacija Grada
Pule. Prihodi od subvencija za elektri¢nu energiju su nova vrsta prihoda, a odnosi na sredstva
drzava radi uklanjanja poremecaja u opskrbi elektricnom energijom i ima za cilj umanjiti
troSkove elektri¢ne energije

Financijski prihodi iznose 140 tisu¢a kuna i manji su za 57 tisuca ili 71% nego li 2021. godine, a
veci su u odnosu na plansku vrijednost za 14%. Evidentirano je 89 tisu¢a kn prihoda od kamata
a vista po racunu Sto je smanjenje u odnosu na 2021. godinu za 10 tisu¢e kuna, a to zbog manjeg
iznosa prosjecnih novcanih sredstava na racunu drustva i smanjenja kamatnih stopa. Smanjeni
su i prihodi od zateznih kamata i iznose 52 tisu¢u kuna (u prethodnoj godini iznosili su 100
tisuca kuna)
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Ostali prihodi (254 tisu¢a kn) sastoje se od:

= prihoda od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine u iznosu od 109 tisu¢a kn
(prodaja starih vozila);

= prihoda od naplacenih penala, nagrada i sl. u iznosu od 38 tisu¢a kn (povrati po policama
osiguranja vozila);

= ostalih izvanrednih prihoda u iznosu od 103 tisu¢a kn koje se odnose na naplatu potrazivanja
po steCajevima, ovrhama u iznosu od 66 tisu¢a kuna, naplate troskova obrade ovrha od 33
tisuca kuna, te ostale izvanredne prihode od 4 tisu¢a kuna (prihodi od prodaje stanova).

U prosloj su godini kod ostalih prihoda znacajnu stavku iznosili prihodi od naplaéenih,
prethodno vrijednosno uskladenih potrazivanja (iznos od 740 tisuc¢a kn, od kojih je veci dio bio
sporazum o obroc¢noj otplati duga), a dok tih prihoda u 2022. godini nema.

Rashodi

Tijekom 2022. godine Drustvo je iskazalo 74,2 mil. kn ukupnih rashoda, $to predstavlja
povecanje od 16,3 milijuna kuna u odnosu na 2021. godinu, a manji su za 52 tisu¢e kuna u
odnosu na plan. Rashodi su rasli u svim stavkama u odnosu na proslu 2021. godinu. Najvedi rast
biljeze troskovi osoblja, zatim troskovi usluga, potom financijski rashodi, ostali rashodi,
materijalni troskovi, ostali troskovim itd. Promatra li se kretanje troskova u odnosu na plan
najvece je povecanje financijskih rashoda troSkova radi uskladenja vrijednosti udjela u drustvu
Luka Pula.

Materijalni troskovi iznose 6,9 mil. kn i veéi su za 1,9 milijuna kuna ili 37% u odnosu na proslu
godinu, a povecani su za 171 tisucu ili 3% u odnosu na plan. Do povecéanja materijalnih troskova
doslo je u svim stavkama, od kojih se najve¢i dio rasta odnosi na rast cijena materijala, dijelova i
energije, ali i zbog veéeg utroska istih, obzirom na veéi obim svih aktivnosti tj. pruzenih usluga.
Najvece je povecanje na troSkovima energije i to za 1,2 milijuna kuna ili 52%.

TroSak materijala, i sirovina u osnovnoj djelatnosti iznosi 1,05 milijuna kuna ili 26% viSe u
odnosu na proslu godinu i 9% viSe u odnosu na plan. Ve¢ina ovog troSka je vezena za potrebe
izvrSenja obveza po programima odrzavanja CistoCe javno prometnih povrsina i javnih zelenih
povrsina. Obuhvac¢a pomoc¢ni materijal u iznosu od 154 tisu¢e kuna (manje za 157 tisu¢a kuna u
odnosu na proSlu godinu kada su bili nabavljeni kljuCevi za kontrolu pristupa), pomoc¢ni
gradevinski materijal u iznosu od 26 tisu¢a kuna (viSe u odnosu na proslu godinu za 14 tisu¢a
kn, a utroSeno je viSe materijala za potrebe djelatnosti hortikultura), pomo¢ni materijal -
parkovi u iznosu od 539 tisu¢a kuna (viSe za 231 tisucu kn u odnosu na proslu godinu, a
povecanje se odnosi na zidne i stupne koSarice za otpad, kosSarice za pseci izmet, klupe itd.),
mazivo u iznosu od 191 tisu¢u kuna (vise za 63 tisu¢e kuna od proSsle godine, vece cijene i nesto
veca potroSnja) i materijal za c¢iS¢enje u iznosu od 140 tisu¢a kuna (viSe za 69 tisuca kuna uz
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odnosu na proslu godinu, a povecanje se odnosi na nabavku vreca za smece za ru¢no pometanje i
odvoz sitnog otpada).

Trosak uredskog materijala (materijala i sirovina u upravi i prodaji) povecan je za 19% ili 40
tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu, a za 10 % u odnosu na plan, a povecéanje se odnosi na
vecCe nabavke tonera i papira, uz porast nabavnih cijena.

UtroSeni materijali i rezervni dijelovi za odrZavanje povecani su za 30% u odnosu na proslu
godinu, a 12% u odnosu na plan jer su bili potrebni popravci otpadomjera na podzemnim
posudama, te je neSto veca potrosSnja rezervnih dijelova na sve sofisticiranijim radnim vozilima
kao vece opterecenosti radnih vozila zbog znacajno veceg broja posuda na terenu.

Porast od 15% u donosu na proslu godinu iskazuje kategorija troSkova otpisa sitnog inventara,
HTZ opreme i auto guma (manje od plana za 11%), gdje je troSak otpisa sitnog inventara iznosi
391 tisucu kn (podjednako prosloj godini), troskovi otpisa auto guma iznose 206 tisuc¢a kuna
(porast za 48 tisu¢a kn u odnosu na proslu nastao je zbog veceg troSenja i zbog porasta cijena
auto guma). Otpis HTZ opreme iznosi 394 tisuc¢a kuna u ili za 82 tisu¢e kuna viSe u odnosu na
proslu godinu (porast broja zaposlenih i fluktuacija radnika).

TroSak energije porastao je u odnosu na proslu godinu za 52% ili za 1,25 milijuna kuna zbog
rasta cijena dizel goriva i motornog benzina, te njihove vece potrosnje zbog porasta obima posla
(ukupan trosak iznosi 3,2 milijun kn i porastao je za 1,1 milijun kuna). Zatim je ve¢i trosak
elektri¢ne energije - ukupan troSak iznosi 393 tisuce kuna i porastao je zal52 tisuce kuna, ali je
kroz prihode od subvencija u iznosu od 153 tisu¢e kuna anuliran porast ovog troSka. TroSkovi
opskrbe plinom iznose 48 tisu¢a kuna i smanjeni su u odnosu na proslu godinu za 6 tisu¢a kuna

Troskovi usluga (26,6 mil. kn) biljeze 14% vece ostvarenje nego li prethodne godine, a jednaki
su planu.

U strukturi troskova usluga troskovi prijevoza i telekomunikacija povecéani su u odnosu na
proslu godinu za 33 tisu¢a kuna zbog povecanja postanskih troskova za 35 tisu¢a kuna. Troskovi
postarine su povecani 16%, s 222 tisuc¢e u 2021. godini na 257 tisu¢e kuna u 2022. godini zbog
povecanja kolicina odaslane poste (slanje kalendara odvoza, racuna, opomena) i visih cijena
usluga, dok su troskovi fiksne i mobilne telefonije poveéani s 132 tisuc¢e kuna na 137 tisu¢a kuna.
Smanjene su usluge prijevoza za 39% i iznosile su 13,9 tisu¢a kuna.

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga iznose 19 milijuna kuna i povecéani su u
odnosu na pros$lu godinu za 942 tisuce kuna, a jednaki su planu. Najznacajniji iznos od 11,6
milijun kuna odnosi se na zbrinjavanje otpada na Zupanijskom centru za gospodarenje otpadom
KaStijun, a gdje je za 5% smanjena koli¢ina odloZenog otpada u odnosu na 2021. godinu, a Sto je
smanjenje troska od 600 tisuca kuna, a to je vrlo pozitivan pokazatelj budu¢i da su u djelatnosti
zbrinjavanja otpada povecane usluge za 6%. Kretanje koli¢ina predanog otpada u zupanijski
centar Kastijun prikazuje tablica 6.
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Tablica 6. Ukupne koli¢ine otpada predanog u Zupanijski centar Kastijun
0d 2019. do 2022. godine i usporedba s 2021.i2019. godinom

Mijesec Kolic¢ina (t) | Koli¢ina (t) |Koli¢ina (t) | Koli¢ina (t) | Razlika (t) | Razlika (t)
2022. 2021. 2020. 2019. 2022.-2021. | 2022.-2019.
sijeCanj 1.400 1.505 1.658 1.661 -105 -261
veljaca 1.260 1.424 1.554 1.580 -164 -320
ozujak 1.489 1.663 1.626 1.820 -174 -331
travanj 1.552 1.627 1.570 2.066 -75 -514
svibanj 1.771 1.844 1.651 2.135 -73 -364
lipanj 2.029 2.019 1.963 2.366 10 -337
srpanj 2.501 2.588 2.481 3.127 -87 -626
kolovoz 2.866 2.850 2.638 3.290 16 -424
rujan 1.934 2.045 1.937 2.279 -111 -345
listopad 1.544 1.619 1.796 1.931 -75 -387
studeni 1.516 1.591 1.656 1.732 -75 -216
prosinac 1.461 1.591 1.759 1.797 -130 -336
Ukupno 21.323 22.366 22.289 25.784 -1.043 -4.461

Slijedec¢i znacajan troSak u ovoj kategoriji troskova su usluge zbrinjavanja ostalih frakcija otpada
gdje je troSak s 4,9 milijuna u 2021. godini poveéan na 5,6 milijuna kuna u 2022. godini, a odnosi
se na zbrinjavanje glomaznog, biorazgradivog otpada, te troSkove zbrinjavanja korisnih sirovina
(plastika i staklo). Ovdje je potrebno istaknuti da je u 2022. godini odloZeno u odnosu na 2021.
godinu veca koli¢ina plastike za preko 540 tona (49%), stakla 200 tona viSe (56% viSe), te
glomaznog otpada 710 tona viSe (23%) itd. Dakle koli¢ine su znacajno rasle, ali su u 2022.
godini, kroz javnu nabavu postignute niZe cijene njihova zbrinjavanja (cijena zbrinjavanja
plastike je u 12.2022. godine iznosila 940 kn, stakla 380 kn, a glomaznog otpada 730 kn/ toni).

Troskovi vanjskih usluga obuhvacaju jos i usluge obrtnika i druStava na postavljanju i skidanju
blagdanske dekoracije, CiS¢enja grafita, impregnacije parapeta, orezivanja stabala na visini,
tretiranje biljnog fonda, elektronska evidencija preuzimanja otpada, te druge razne usluge, a Cije
se specijalisticke usluge koriste jer ih nije ekonomski isplativo organizirati unutar drustva. U
2022.je i zbog povecanog intenziteta koSnje angaziran podizvodac.

Troskovi usluga odrzavanja iznose 2,1 milijun kuna i povecan je za 38% u odnosu na proslu
godinu i u odnosu na plan 4%. Ovdje usluge odrZavanja iznose 1,7 milijuna kuna, a obuhvacaju
razne usluge na odrZavanju, a to su radovi na sanaciji i preuredenju sanitarnih ¢vorova,
odrzavanje razne informaticke opreme, elektronskih mjeraca, aparata i uredaja u iznosu od 472
tisuc¢a kuna (viSe za 342 tisu¢e kuna) i usluge tekuéeg odrzavanja, servisa i popravka vozila koji
iznose 1,2 milijuna kuna kuna (poveéanje za 362 tius¢e kuna u odnosu na proslu godinu).
Troskovi usluga odrzavanja vozila, obzirom na elektroniku vezan je za potrebu popravka kod
ovlasenih servisera. Usluge Cuvanja imovine iznose 285 tisu¢a kuna i za 110 tisu¢a kuna su
manje nego li proSle godine (zbog smanjanja usluga u dijelu koji se odnosi na staro odlagaliste),
a usluge cis¢enja poslovnih prostorija iznose 112 tisu¢e kuna i za 26 tisu¢a kn su manje od
prosle godine.
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Troskovi zakupnine i najamnine iskazuju povecanje u odnosu na proslu godinu i sukladni su
planu. Cine ga tro$kovi zakupnina i najamnina Kkoji iznose 312 tisuée kuna tj. 158. tisu¢a kuna
viSe nego li u 2021. godine (troskovi najma vozila za prijevoz bio otpada iz kuhinja i vozila za
podjelu novih posuda, kao i najma poslovnog prostora za pometace u centru grada Pule) i
troskovi naknada za operativni leasing koji iznose 2.4 milijuna kuna ili 1,28 milijuna kuna vise
nego li prosle godine. Na operativnom leasingu je na kraju godine bilo Cetiri vozila jer je jedno
vozilo po isteku leasinga otkupljeno (u 12. mjesecu 2022. godine). Iskazani troSkovi naknada za
operativni leasing su u odnosu na proslu godinu porasli jer je su akontacije koje su placene kod
ugovaranja leasinga stavljene u ovom razdoblju u trosak.

Troskovi intelektualnih usluga iznose 280 tisu¢a kuna i za 16% su veci nego li ranije godine, a
odnose se na ugovore dijelu (nakade za rad u NO su isplatene u punom iznosu), te na
intelektualne usluge odvjetnika, revizora i konzultantskih kuéa. TroSkovi promidzbe, odnosno
edukacije, iznose 88 tisu¢a kuna.

Troskova komunalnih usluga smanjeni su za 56 tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu, a tu su
smanjeni troSkovi deratizacije i dezinsekcije koji su u 2022. godini iznosili 9,4 tisu¢a kuna, a u
prethodnoj 2021. godini 107 tisu¢a kuna. Troskovi vode iznose 164 tisuce kuna i povecani su u
odnosu na proslu godinu za 44 tisu¢e kuna. Troskovi analize otpadnih voda i vodoprivredne
naknade iznose ukupno 15 tisu¢a kuna i smanjeni su u odnosu na proslu godinu za 3 tisu¢e kuna.

TroSkovi bankarskih i sli¢nih usluga iznose 475 tisu¢a kuna i povecani su za 73% ili 200 tisuca
kuna u odnosu na proslu godinu zbog povecanja cijena bankarskih naknada. Troskovi osiguranja
iznose 562 tisuce kuna i povecani su za 48% u odnosu na prethodnu godinu. Tu su troskovi
osiguranja imovine (425 tisu¢a kuna) povecéani za 147 tisu¢a kuna, dok je osiguranje radnika
(iznosi 137 tisu¢a kuna) povecano za 34 tisu¢e kuna u odnosu na proslu godinu.

Troskovi registracije vozila iznose 221 tisu¢u kuna i poveéanje u odnosu na proslu godinu iznosi
13%. Troskovi ostalih usluga iznose 597 tisu¢a kune i manji su za 182 tisu¢e kuna u odnosu na
2021. godinu. Najvece smanjenje od 184 tisu¢e kuna nalazimo kod troskova studentskog centra
(iznose 527 tisu¢u kuna) s obzirom na znacajno smanjenje obima usluge. Smanjenje od 2 tisuce
kuna nalazimo kod grafickih usluga (iznose 54 tisu¢e kuna), a trosak nastaje zbog potrebe
tiskanja letaka i brosura o podjeli posuda promjene rasporeda odvoza i dr.

Na troskove osoblja (29,2 mil kn) otpada 42% poslovnih rashoda, $to je isti udio ovog troska
kao i u 2021. godini. U odnosu na 2021. godinu troSkovi osoblja su povecani za 5,2 milijuna kuna
ili 21%, a u odnosu na plan smanjeni su za 1%. Povecanje troSka osoblja nastalo je zbog vecih
potreba za radnom snagom tijekom bolje turisticke sezone i veCem obima ugovornih aktivnosti u
izvrSenju programa odrzavanja, kao i zbog povecanja satnica od 1.1.2022. godine sukladno
pregovorima s sindikatima.

Ovi se troSkovi odnose se na place i ostala materijalna prava po kolektivnom ugovoru za
prosjecno zaposlenih 212 radnika prema satima rada (prosle godine 195 radnika) ili viSe za 17
radnika prosjetno prema satima rada od prosle godine. Ispla¢ene su otpremnine za 5 radnika
(isto kao i prosle godine). Na kraju godine bilo je zaposleno 219 djelatnika.
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U djelatnosti Cistoce troskovi osoblja iznose 19,6 milijuna kn i veci su za 26% u odnosu na proslu
godinu (4,1 milijun kuna) i odnose se na plac¢e za 143 radnika prosje¢no prema satima rada ili
viSe za 18 radnika u odnosu na proslu godinu. Isplaéene su tri otpremnine radnicima za odlazak
u mirovinu (lani su bile Cetiri otpremnine) .

U djelatnosti hortikulture troSkovi osoblja iznose 4,9 milijuna kuna i veéi su za 5% u odnosu na
proslu godinu (227 tisu¢a kuna) i odnose se na troskove pla¢a za 42 radnika prosjecno prema
satima rada (3 radnika manje nego li prosle godine) i nije ispla¢ena nijedna otpremnina.

U zajednickim sluzbama drustva trosSkovi osoblja iznose 4,7 milijun kuna i veéi su za 22% (852
tisuca kn viSe) i odnose se na troSkove plac¢a za 27 radnika prosje¢no prema satima rada ili za
dva radnika vise nego li 2021. godine, a isplac¢ene su dvije otpremnine za odlazak u mirovinu.

Troskovi amortizacije (4,2 mil kn) ve¢i su za 33% ili 1 milijun kuna u odnosu na lani, od ¢ega
se najve¢i dio odnosi na raznu opremu djelatnosti Cisto¢a. Najznacajnije povecanje je u
gradevinskim objektima, postrojenjima i opremi, a zbog stavljanja u funkciju polu-podzemnih
spremnika. Od toga je povecanja dio od 587 tisuc¢a pokriven kroz povecani iznos prihoda od
donacija za nabavku osnovnih sredstava.

Ostali troskovi poslovanja u iznosu od 3,2 mil. kn su veéi za 66% ili1l,3 mil. kuna u odnosu na
pros$lu godinu, a manji su u odnosu na plan. Ukalkulirana rezerviranja iznose 2,8 milijuna i ve¢a
su za 1,2 milijuna kuna u odnosu na rezerviranja iz prosle godine od cega rezerviranja za
otpremnine iznose 750 tisu¢a kn (planirano je 10 djelatnika za odlazak u mirovinu), a
rezerviranja za neiskoristeni godis$nji odmor radnika koja s 31.12.2022. godine iznose 1,62 mil.
kn, a uz obavezu da se godisnji odmor iskoristi do 30.6.2023. godine. Zbog poveéanog obima
posla u 2022. godini mnogo je manji broj djelatnika koji su koristili godisnji odmor. U 2022.
godini je rezerviran iznos od 500 tisu¢a kuna za 2023. godinu radi potrebe zamjene nadzemnih
dijelova podzemnih spremnika i njihove pune funkcionalnosti. U ovoj je stavci u planu bio
predviden vedi iznos (1,5 milijuna kuna).

Troskovi reprezentacije iznosili su 35 tisu¢a kuna, a troskovi putovanja, smjestaja i dnevnica na
putovanjima iznosili su 67 tisu¢a kuna. Ti su troSkovi porasli u odnosu na prethodnu godinu,
obzirom da su prestala covid ogranicenja.

TroSkovi poreza koji ne ovise o rezultatu iznosili su 96 tisu¢a kuna i smanjeni su za 40 tisu¢a
kuna u odnosu na proslu godinu, a smanjenje se najve¢im dijelom odnosi smanjenu ¢lanarinu
Hrvatskoj gospodarskoj komori koja iznosi 13 tisu¢a kuna (u prosloj godini 48 tisu¢a kuna). U
ovom trosku najznacajniju stavku Cini doprinos za vodoprivredu u iznosu od 61 tisu¢u kuna
(prosle godine 60 tisuc¢a kuna).

TroSkovi stru¢nog obrazovanja i literature iznose 76 tisu¢a kuna i manji su za 20 tisuc¢a kuna u
odnosu na proslu godinu. Cine ga tro$ak priru¢nika, ¢asopisa i literature u iznosu od 15 tisué¢a
kuna i trosak stru¢nog obrazovanja radnika u iznosu od 62 tisu¢e kuna. Drustvo je obavezno
provoditi periodi¢ne obuke za vozace i osposobljavanja za zastitu na radu.
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Ostali troSkovi poslovanja su u porastu i obuhvacaju zdravstvene usluge koje su iznosile 46
tisu¢a kuna, administrativne pristojbe koje iznose 5 tisu¢a kuna, te sudjelovanje radnika na
skupovima djelatnosti, a koji troSak iznosi 44 tisuéa kuna.

Financijski rashodi iznose 2.007.867 kuna, od ¢ega troskovi uskladenja vrijednosti dugotrajne
imovine udjela u druStvu Luka Pula iznosi 2.007.475 kn, dok zatezne kamate i negativne tecajne
razlike iznose 394 kn.

Sanacijom Uljanika d.d. potrazivanja Pula Herculanee su zamijenjena za vlasnistvo u drustvu
Luka Pula i dio koji se odnosi na drustvo Pula Herculanea (jedan dio je ugovorom o podjeli
pripao drustvu Pragrande) iznosio je 4.922.828,20 kn (zaokruZeno upisano 4.922.800 kn) Sto
¢ini 9,1% kapitala. Visoki trgovacki sud RH (VTSRH) donio je Presudu i RjeSenje 17.11.2022,
kojim je odbio zalbu Luke Pula d.o.o. i potvrdio presudu Trg suda u Pazinu, a kojim je utvrdeno
da nekretnine luke Molo Carbone predstavljaju pomorsko dobro i da je Luka Pula d.o.o. duzna
trpjeti brisanje prava vlasnistva i upis pomorskog dobra, ¢ime je okoncan dugogodisnji spor oko
nekretnina koje su bile procijenjene u drustveni kapital u postupku pretvorbe i koje su do tada
bile upisane kao vlasni$tvo Luka Pula.

Kako je vrijednost nekretnina ¢inila dio vrijednosti temeljnog kapitala Luke Pula prestanak
prava vlasniStva nuZno je predstavljao i umanjenje imovine druStva odnosno smanjenje
vrijednosti temeljnog kapitala, te je na sjenici skupStine drustva odrZanoj 23.2.2023. izglasana
odluka o pojednostavljenom smanjenju temeljnog kapitala drustva radi pokric¢a gubitaka drustva
Luka Pula. Utvrdeno je da preneseni gubitak na dan 31.12.2022. iznosi 36.454.993,21 kn
preracunat u eure iznosi 4.825.136,80 eura i da ¢e se pokriti pojednostavljenim smanjenjem
temeljnog kapitala.

Vrijednost udjela Pula Herculanee u drustvu Luka Pula po smanjenju iznosi 1.602.663,50 kne te
je po tome je osnovu u drustvu Pula Herculanea, radi realnog iskazivanja rezultata poslovanja za
2022. godinu, izvrSeno uskladenje vrijednosti udjela u drustvu Luka Pula sa iznosa od
3.610.138,25 kn na vrijednost na iznos 1.602.663,5 kn, a Sto predstavlja uskladenje od
2.007.474,72 kn, a koje predstavlja trosak drustva.

Ostali rashodi i vrijednosna uskladivanja iznose 1,97 milijuna kuna tisu¢a kuna, i za 1,8
milijuna kuna su ve¢i u odnosu na proslu godinu. O toga, iznos od 1,3 milijuna kuna odnosi se na
razliku u odnosu na proslu godinu u nenapla¢enim potrazivanjima starijim od 60 dana (fizicke i
pravne osobe). Taj iznos vrijednosnog uskladenja (nenapladenih potraZzivanja) nastao je zbog
novog nacina obracuna usluge sakupljanja mijeSanog komunalnog otpada od 1.7.2022. godine.
Sukladno zakonu, osim promijene cijene, uvela se obveza pla¢anja minimalne javne usluge
tijekom cijele godine za nekad sezonske korisnike (kucanstva) i iznajmljivace (svrstani su u
kategoriju ne kucanstva, pa je potrebno dulje vrijeme da korisnici prihvate tu svoju obvezu.
Iznos od 619 tisu¢a kuna odnosi se na ostale izvanredne rashode - otpise po stecajevima ili
nemoguénostima naplate od brisanih ili dugo vremena blokiranih drustava.
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Rezultat poslovanja

Na temelju ostvarenih prihoda i rashoda drustvo je zavrSilo godinu ostvarivanjem pozitivnog
poslovnog rezultata u iznosu od 469.226 kn bruto dobiti i 151.004 kn neto dobiti.

Znacajan rast prihoda, ali i rashoda drustva rezultat je prije svega promjene cijena usluge
prikupljanja komunalnog i biorazgradivog otpada, nominalnog povecéanja godi$njih ugovora sa
Gradom Pula o odrzavanju CistoCe javnih i zelenih povrsSina ali i znacajno jacih poslovnih
aktivnosti koje se prije svega ogledaju u pocetku normalnog rada poslovnih subjekata bez
ikakvih ograniCenja te znacajnom porastu turistiCkog prometa, a time i veéih prihoda iz te
djelatnosti.

Usporedo sa rastom prihoda rasli su rashodi drustva i to kao rezultat povecanih aktivnosti
drustva u svim segmentima i svim djelatnostima te potrebi uskladenja poslovanja sa
novonastalim poslovnim uvjetima, a tu prije svega mislimo na potrebu rasta broja djelatnika,
rasta cijene rada kao dijela uskladenja sa inflatornim kretanjima i op¢im rastom cijena svih
dobara i usluga kao posljedice jakih inflatornih kretanja.

Pod utjecajem pozitivnih trendova u potrosnji usluga i ostvarenju poslovnih prihoda kao
posljedice normalizacije poslovanja izlaskom iz pandemijskog poslovnog okruzenja, a s druge
strane potrebi sve vecih ulaganja u kvalitetu usluge, posebno isticuéi potrebu individualizacije i
selektiranja otpada koji iziskuju velike troSkove ostvarena je pozitivna operativna dobit od
4,052 milijuna kuna (prosle godine operativni gubitak je bio 0,98 milijuna kuna). Veliki rast
operativne dobiti ukazuje da je najvaZniji pokazatelj poslovanja za komunalno drustvo pozitivan,
te da drustvo ima dostatne poslovne prihode za obavljanje svojih aktivnosti.

Sagledavaju¢i poslovni rezultat u 2022. godini kao i ostvarena operativna dobit ukazuje na
stabilizaciju poslovanja Drustva bez obzira na znacajne promjene u poslovnom okruzenju kao i
potrebi prilagodbe navedenim promjenama. Takoder ovo ukazuje na opravdanost i potrebu
promjene cijena usluga. Ono Sto je potrebno istaknuti da ¢e sukladno najavama do¢i do daljnjeg
znadajnog povecanja cijena usluga zbrinjavanja na ZCGO $to opet dovodi u pitanje stabilnost
poslovanja drustva, a time i daljnju potrebu korekcije cijena usluga.

Ono $to je takoder potrebno istaknuti da pozitivan poslovni rezultat ostvaren u 2022. godini nije
garancija duZeg stabilnijeg poslovanja drustva, a u svjetlu upravo jo$ uvijek jakih inflatornih
kretanja i izvjesnih rizika u poslovnom okruZenju prije svega vezanih za troSkove rada kao i
trziSnih kretanja cijena prije svega na sekundarnom trzistu reciklabilnih sirovina.
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Izvjestaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2022. godine iznosi 219 radnika, 37 Zena i 182
muskarca, ili 23 radnika vise od stanja pocetkom godine, od toga 48 radnika na odredeno

vrijeme.

Prisutna je velika fluktuacija radnika, a maksimalan broj zaposlenih bio je u 8.1 9. mjesecu kada
je bilo zaposleno 224 radnika, a veéi broj radnika nego Sto li je to uobicajeno zadrzao se po
isteku ljetne sezone radi potrebe formiranja novih posada za odvoz selektivnog otpada nakon
podjele posuda za selektivni otpad po okolnim op¢inama, te zbog potrebe zamjena radnika koji

su krajem godine bili zaraZeni ili u izolaciji.
Kretanja broja radnika po mjesecima i fluktuacija prikazani su u tablicama 7.1 8.

Tablica 7. Pregled broja radnika po radnim jedinicama i mjesecima u 2022. i 2021. godini s usporedbom

RJPO

DJELATNOST NAZIVRJ 2022.

IMA 1. 2. 3. 4, 5. 6. 7. 8. 9, 10. 11. 12.
120 FINANCIJSKO RACUNOVODSTVO| 7 7 7 7 6 7 7 7 7 7 7 7
130 OPCI POSLOVI 9 9 9 9 9 10 10 10 10 9 11 11
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJA | 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2
141 NABAVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
142 MEHANICKA RADIONA 5 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 6
143 SKLADISTE 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

I ZAJ. POSLOVI 26 26 26 26 26 28 28 28 28 27 29 29
221 RUCNO POMETANJE 21 21 21 20 28 28 27 27 27 25 24 24
222 STROJNO POMETANJE 14 14 14 14 15 14 15 16 14 16 16 16
241 0DVOZ KUENOG OTPADA 72 72 72 72 78 78 82 82 81 76 75 75
242 0DVOZ GLOMAZNOG OTPADA 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 5 5
243 0ODVOZ SITNOG OTPADA 5 5 5 5 5 5 6 6 7 6 6
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 2 2 3 3 3 3 1 1 1 0 0
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 5 5 4 4 4 5 8 8 10 10 11 11
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 4 4 3 3 6 8 5 8 8 8 6 6
290 ZAJEDNICKI POSLOVI CISTOCE 0 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 2
3 GIsTOéA 126 | 127 | 126 | 125 | 144 | 146 | 149 | 153 | 154 | 147 145 | 145
321 | HORTIKULTURA 42 42 41 43 42 44 43 43 42 45 45 45
I HORTIKULTURA 42 42 41 43 42 a4 43 43 42 45 45 45
194 | 195 193 | 194 | 212 | 218 | 220 | 224 | 224 | 219 | 219 | 219
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA
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R PO 2021
DJELATNOST NAZIV RJ :

IMA 1 2 3. 4, 5. 6. 7. 8. 9, 10. 11. 12
120 FINANCIJSKO RACUNOVODSTVO| 7 7 7 7 7 7 8 7 7 7 7 7
130 0oP€I POSLOVI 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 8 8
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2
141 NABAVA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
142 MEHANICKA RADIONA 6 5 5 5 6 6 6 6 6 6 6 5
143 SKLADISTE 3 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

3 ZAJ. POSLOVI 27 25 25 25 26 26 27 26 26 26 26 25

221 RUCNO POMETANJE 21 19 19 19 20 19 18 18 18 18 21 21
222 STROJNO POMETANJE 13 14 13 13 13 14 15 15 14 14 14 14
241 0DVOZ KUENOG OTPADA 61 61 65 64 71 74 76 75 75 76 75 75
242 0DVOZ GLOMAZNOG OTPADA 4 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 3
243 0ODVOZ SITNOG OTPADA 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 3 2 2 2 2 3 2 2 2 3 2 3
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADE| 4 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICARI| 6 5 5 5 5 5 4 4 4 4 4 4
290 ZAJEDNICKI POSLOVI €ISTOCE 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0

5 CISTOCA 118 | 116 | 119 | 118 | 126 | 130 | 130 | 127 | 126 | 128 | 129 | 130

321 | HORTIKULTURA 41 40 43 48 50 47 48 48 48 45 43 41
3 HORTIKULTURA 41 40 43 48 50 47 48 48 48 45 43 41

186 | 181 187 | 191 | 202 | 203 | 205 | 201 | 200 | 199 | 198 | 196

SVEUKUPAN BROJ RADNIKA
SVEUKUPAN BROJ RADNIKA 8 14 6 3 10 15 15 23 24 20 21 23
RAZLIKA 2022.-2021.

Tablica 8. Fluktuacija broja radnika po radnim jedinicama i mjesecima u 2022. godini

RI PO
DJELATNOST NAZIV RJ 2022,
IMA 1. 2. 3. a, 5. 6. 7. 8. 9. 10. | 11. | 12.
120 FINANCLISKO RACUNOVODSTVO| 0 0 0 0 -1 1 0 0 0 0 0 0
130 0PCl POSLOVI ] 0 0 0 0 1 0 0 0 -1 2 0
140 ZAJEDN.POSLOVI ODRZAVANJIA| 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
141 NABAVA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
142 MEHANICKA RADIONA 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
143 SKLADISTE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I ZAJ. POSLOVI =l 0 0 0 0 2 0 0 0 -1 2 0
21 RUCNO POMETANJE 0 0 0 -1 8 0 -1 0 0 2 -1 0
222 STROJNO POMETANJE 0 0 0 0 1 -1 1 1 -2 2 0 0
241 0DVOZ KUCNOG OTPADA 3 0 0 0 6 0 4 0 -1 -5 -1 0
242 0DVOZ GLOMAZNOG OTPADA | © 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0
243 0DVOZ SITNOG OTPADA 0 0 0 0 0 0 1 0 1 -1 0 0
251 ZBRINJAVANJE OTPADA 1 0 1 0 0 0 -2 0 0 -1 0 0
252 RECIKLAZNO DVORISTE VALMADH 0 0 -1 0 0 1 3 0 2 0 1 0
260 OTPAD PRIVATNI - EVIDENTICAR] 0 0 -1 0 3 2 -3 3 0 0 -2 0
290 ZAJEDNICKI POSLOVI CISTOCE 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0
5 CISTOCA 4 1 -1 -1 19 2 3 4 1 -7 -2 0
321 [ HORTIKULTURA -1 0 1 2 -1 2 -1 0 -1 3 0 0
¥ HORTIKULTURA -1 0 -1 2 -1 2 -1 0 -1 3 0 0
SVEUKUPAN BROJ DOSLIH IUO‘I‘I§I.IH B, . B 1 - - ; . - = - -
RADNIKA U ODNOSU NA PROSLI MJESEC

Primanje i prestanak radnog odnosa uvjetovan je potrebama posla, a to je ve¢i angazmanu
djelatnika u Cisto¢i na poslovima odvoza otpada tijekom ljetne sezone, a u hortikulturi pocetkom
kosnje, a u cilju izvrSenja ugovora o odrzavanju javnih zelenih povrsina.
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Tablica 9. Prosjecne neto place po radniku
Prosjecna mjesecna

Opis radnog mjesta Ej:ﬁgii:llz neto placa (u kn)
2021. 2022.
Direktor VSS 14.823,24 15.972,73
Pomoc¢nik direktora za ekonomske poslove VSS 13.425,32 15.206,41
Rukovoditelji djelatnosti VSS 10.163,01 10.920,78
Samostalni pravni referent VSS 8.555,39 9.232,77
Voditelj rac¢unovodstva VSS 8.732,96 9.645,18
Referenti VSS VSS 7.552,89 8.119,19
Poslovoda SSS 7.270,62 7.869,40
Referent zaStite na radu AN 7.457,98 8.087,22
Glavni knjigovoda AN 6.643,08 7.152,20
Sekretarica direktora SSS 5.826,83 6.225,49
SkladisStar SSS 6.055,90 6.899,25
Vozac specijalnog vozila KV 6.708,93 7.407,77
Referenti VSS AN 6.006,78 6.679,83
Iznosac otpadaka PKV 6.075,23 6.691,66
Automehanicar KV 5.587,03 6.436,74
Pometad PKV 4.987,12 5.406,44
Vrtlarski radnik PKV 4.751,51 4.774,95

U toku 2022. godine zaposleno je 60 radnika i to: u djelatnosti CistoCe 46 radnika (1 samostalni
referent Cistoce SSS, 10 iznosaca otpadaka PKV, 6 vozaca specijalnog vozila KV, 1 poslovoda SSS,
13 pometaca PKV, 10 komercijalista - evidenticara usluga SSS, 4 radnika reciklaznog dvorista
SSS i 1 pometaC - perac), u djelatnosti hortikulture 9 radnika (2 vrtlarska radnika PKV i 7
rukovatelja poljoprivrednim strojevima KV) u zajednickim sluzbama, u mehanickoj radioni 1
radnik (automehanicar KV), te 4 radnika u op¢im poslovima (1 direktor VSS, 1 referent op¢ih
poslova, zastite na radu i zastite od pozara VSS, 1 tajnica direktora SSS i 1 referent osiguranja
kvalitete i razvoja).

Radni odnos je prestao za 37 radnika (iz djelatnosti Cisto¢e za 24 radnika, iz djelatnosti
hortikulture za 9 radnika i za 4 radnika iz zajednickih sluzbi drustva), i to:

= zbog isteka ugovora o radu na odredeno vrijeme za 13 radnika (3 iznosaca otpadaka PKV i 3
pometaca PKV iz djelatnosti Cistoce, 3 vrtlarska radnika PKV, 3 komercijalista - evidenticara
usluga SSS i 1 strucnjak zastite na radu u opéim poslovima),

= zbog odlaska u mirovinu za 5 radnika (1 komercijalistica - evidenti¢arka usluga SSS, 1
samostalna evidenti¢arka usluga VSS, 1 referentica platnog prometa u likvidaturi SSS, 1
referent opcéih poslova, zastite na radu i zastite od pozara VSS u zajednickim poslovima
drustva, te djelatnik Cistoce - 1 strojar deponija SSS).

= zbog sporazumnog prestanka radnog odnosa za 16 radnika (iz zajednickih sluzbi drustva 1
tajnica direktora SSS, iz djelatnosti Cistoce 1 vozac specijalnog vozila KV, 4 iznosaca otpadaka
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PKV, 2 pometaca PKV, 1 pometal-pometa¢ PKV i 1 poslovoda Ccistoce, iz djelatnosti
hortikulture 2 vrtlarska radnika PKV i 4 rukovatelja poljoprivrednim strojevima KV),

= zbog otkaza ugovora o radniku 1 radnik (iz djelatnosti ¢istoce i to rukovatelj Ape car-om KV),

» zbog sporazumnog prestanka radnog odnosa i neplac¢enog dopusta 1 radnik (takoder iz ¢istoce
radnik reciklaznog dvorista SSS) i

* jedan radnik je preminuo (iz djelatnosti ¢istoca, pometac PKV).

Struktura radnih sati u 2022. godini

Tablica 10. Struktura radnih sati 2022. i 2021. godine

Sati Sati Sati Naknada
Efektivni | Prekovremeni Drzavni Plac¢eni e bolovanja | bolovanja a Neplaceni
. : . godisnjeg place . Ukupno
sati rada sati praznik dopust odmora na teret na teret erons) sati rada
drustva HZZO0-a
2022. godina:

336.685 19.936 15.206 720 42.574 25.233 18.224 616 1 459.195
73% 4% 3% 0% 9% 5% 4% 0% 0% 100%
2021. godina:

324.863 13.982 11.841 783,4 36.250 19.573 15.138 688 19 423.137
77% 3% 3% 0% 9% 5% 4% 0% 0% 100%
Razlika 2022. - 2021.

11.822 5.954 | 3.365 | -63 | 6.324 | 5.660 | 3.086 | -72 | -18 | 36.058

Ukupni sati u 2022. godini su 459.195 sati Sto je za 36.058 sati ili za 8,52% viSe od 2021. godine.
Ukupno izvrSeni sati rada u druStvu ve¢i su za 11.822 sata, a znacajno su povecani i
prekovremeni sati koji iznose 19.936 sata i veéi su za 5.954 sata ili 42,58% u odnosu na iste sate
2021. godine.

Sati ukupnog bolovanja za 2022. godinu su veci za 24,48% od ukupnog bolovanja 2021. godine,
jer je znatno viSe i bolovanja na teret drustva (za 5.660 sati) i bolovanja preko 42 dana na teret
HZZ0-a (za 3.086 sati). Stopa ukupnog bolovanja u odnosu na ukupno plaéene sate u drustvu
iznosi 9,60% i veca je za 1,24% od iste stope proSle godine, a stopa bolovanja na teret drustva
iznosi 5,50% i veca je za 0,87% od iste stope bolovanja u 2021. godini. U 2022. godini je
ispla¢ivana naknada za odsustvo zbog pandemije za 616 sati (ili 0,13% od ukupnog radnog
vremena).
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Investicije i izvori financiranja

Tijekom 2022. godine drustvo je investiralo 6.513.342 kn u dugotrajnu imovinu, od cega je 3,56
milijuna kuna financirano iz proracuna Grada Pule, od Cega najve¢i izos za dva dvokomorna

smecara za odvoz selektivnog otpada.

Struktura investicija je sljedeca:

Tablica 11. Investicije u 2022. godini

Bespovratna Vlastito
R.b. Naziv osnovnog sredstva Iznos sredstva financiranje
SANACUA KROVA MEHANICKE RADIONE | UPRAVNE ZGRADE
1 |Projektsanacije krova meh. radionice Valamade i upravne zgrade 44.500 44.500
IZGRADNJA PUNIONICA ELEKTRIENIH VOZILA | SUNCANIH ELEKTRANA
1 |lzrada idejnogrjeSenja i glavnog projekta za punionicu el. vozila 68.000 68.000
OPREMA-OSTALO
1 |2 racunalai monitor 12.745 12.745
2 |Rasvjetna tjela -zamjena 5.588 5.588
3 |Soboslikarski, parketarski, lic¢ilacki i bravarski radovi 52.436 52.436
4 [Deinstaliranje servera i komp. za ulaz-izlazi instaliranje novog, PC-Lenovo V5 8.522 8.522
5 |Logiteh konferencijski sustav Samsung 10.616 10.616
6 |Marketinska strategija 65.000 65.000
7 |Uredski namjestaj razni 36.411 36.411
8 |Oprema meh radione - akumulatorski udarni odvijac 6.537 6.537
9 |Oprema meh. radione - pumpa ad blua 3.114 3.114
10 [Oprema meh. radione - hidrauli¢na dizalica 14.071 14.071
11 |Renovacija sanitarnog ¢vora na Valmadama 32.590 32.590
12 [Softversko rjeSenje za uredsko poslovanje 147.636 147.636
13 |Usluga nadogradnje web stranica i web aplikacija 46.186 46.186
14 |Zamjena vrata WC-a u svlacionici Valmade 7.050 7.050
UKUPNO OPREMA-OSTALO 448.503 448.503
I. |UKUPNO ZAJEDNICKE SLUZBE 561.003 0 561.003
IZGRADNJA RECIKLAZNOG DVORISTA
1 |Geodetski elaborat -reciklazno dvori$te na k.¢. 812/6 i 812/4 k.o. GaliZana 40.000 40.000 0
Tehnicko savjetovanje recilazno dvoriste Pula Industrijska zona - uvod.
lzvjestaj 72.000 72.000 0
Prometni elaborat ReciklaZzno Valmade 5.000 5.000
Prometni elaborat signalizacije ReciklaZzno Valmade 3.000 3.000
izrada projektne dokumentacije-idejnog rijeSenja reciklaznog dvorista i
5 |pripadajude pristupne prometnice s vodovodnom mrezom, oborinskom 72.900 72.900 0
UKUPNO IZGRADNJA RECIKLAZNOG DVORISTA 192.900 184.900 8.000
POLUPODZEMNE POSUDE
1 |[Radovi, vodenje projekta, elaborati... 732.439 732.439
OSTALA OPREMA:
1 |[Kompjuterska oprema i programi - 6 racunala, monitori, office... 43.067 43.067
2 |Pisaci 4 kom 13.948 13.948
3 |Neosalon Mini V2 PRO, fiskalna blagajna 1.800 1.800
4 |Dvokomorni kamion smeca Eurokargo 2 kom 3.384.810 3.380.000 4.810
Rabljeno kom. vozilo za sakup. otpada aparatom za praznjenje kanti i
5 |kontejnera 725.000 725.000
Cestovna Cistilica - otkupljeno od leasinga 125.300 125.300
Rolo kontejneri 4 komada 198.465 198.465
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4 kom guralica 120 BIS 2 crna spremnika 19.240 19.240
Guralica Totto za uli¢ne pometace 3.500 3.500
10 [Kolica Golia 2 kotaca 1.029 1.029
11 [Mobilna skela 7.604 7.604
12 |Elektri¢ni radiijator 479 479
13 [Terminal za evidenciju prisustva - Svalbina 2.645 2.645
14 [Nadogradnja sustava s kamerama 19.709 19.709
Video nazor -kamera i projektna dokumentacija javne povrsine - Splitska
15 |[ulica 18.699 18.699
Video nazor -kamera i projektna dokumentacija javne povrsine- Kolodvorska
16 |[ulica 18.699 18.699
17 |Dobava i ugradnja klima uredaja Midea Extreme save pro 12 5.400 5.400
18 [UKUPNO OSTALA OPREMA 4.589.394 3.380.000 1.209.394
II. |UKuPNO CISTOCA 5.514.732 3.564.900 1.949.832
1 |[2racunalas programima 14.758 14.758
2 |2 kom Toro kosacice Proline H 800 379.980 379.980
3 |Uredski namjestaj razni 7.991 7.991
4 |2 kom motorne pile 7.008 7.008
5 |2 kom ultrazvucni rastjerac ptica i ugradnja 17.430 17.430
6 [Skareza Zivicu 4.140 4.140
7 |Klima Zenska svlacionica Valmade 6.300 6.300
I11. JUKUPNO HORTIKULTURA 437.607 0 437.607
IV. [SVEUKUPNO 6.513.342 3.564.900 2.948.442

Najveci se dio investicija odnosi na djelatnost Cisto¢e i to nabavke potrebnih vozila za odvoz
komunalnog i selektivnog otpada i zbog potrebe izgradnje sustava polupodzemnih spremnika, a
radi individuallizacije korisnika u djelovima grada Pule s gustom aglomeracijom stambenih
zgrada.

U zajednickim sluzbama su napravljeni projekti za sanaciju krova mehanicke radionice i za
punionicu elektri¢nih vozila, renovirani su uredi, te je nabavljana oprema i softveri za uredsko
poslovanje.

U hortikulturi su nabavljene dvije vece kosilice, te manji radni alati.
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Podaci vezani za djelatnost i fizicki podaci o poslovanju

Djelatnost cistoéa

[zlaskom iz pandemijskog okruZenja kao i prestanak nacina poslovanja uz brojne restrikcije
omogucdili su rast prihoda. No najveci rast prihoda rezultat je prije svega povecanja cijena usluge
kao i dijelom povecanja ugovora o odrZavanju Cistoce javnih povrSina. Znacajan utjecaj na rast
prihoda u djelatnosti Cisto¢e ostvaren je i zbog prestanka ogranicenja u radu brojnih poslovnih
subjekata kao i znacajno vecem turistickom prometu u odnosu na pandemijske godine.

Sve navedeno kao rezultat ima znacajan rast prihoda od 34% u odnosu na 2021. godinu ili vise
za gotovo 16,5 milijuna kuna. Ovo je omogudilo ostvarenje pozitivnog poslovnog rezultata
djelatnosti od 359.098 kuna.

Prihodi djelatnosti

Ukupni prihodi djelatnosti Cisto¢a iznose 64.709.576 kuna ili 34% viSe nego 1li 2021. godini.
Poslovni prihodi u 2022. godini iznose 62.696.064 kuna i ve¢i su za 35% ili za 15.493.429 kuna
u odnosu na proslu godinu. Oni obuhvaéaju prihode od pruzanja usluga od 60.459.016 kn (34%
viSe nego li 2021. godine) i ostale poslovne prihode u iznosu od 2.237.048 kn (viSe za 63% od
2021. godine), a to prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja za otpremnine, neiskoriSteni
godiSnji odmor iz 2021. godine u ukupnom iznosu od 1.127.260 kn i prihode od dotacija i
refundacija u iznosu od 1.101.720 kn (prihod od amortizacije imovine financirane tudim
sredstvima - nabavka opreme i vozila za odvoz otpada opremljena sustavom za identifikaciju i
nabavka posuda za otpad, a gdje je izvor financiranja Fond za zastitu okoliSa putem Grada Pule
ili proracun Grada Pule).

Ostali poslovni prihodi i vrijednosna uskladenja u djelatnosti Cisto¢a iznose 1.236.517 kn (viSe
za 18% od 2021. godine), a ¢ine ih prihodi od prodaje rashodovanih vozila u iznosu od 108.000
kuna, prihodi od refundacija od osiguranja u iznosu od 27.559 kuna, prihodi od vrijednosnog
uskladenja (to je pozitivna razlika izmedu potrazivanja od kupaca po ovrhama, stecajevima i
pred-stecajevima i kupaca s dugovanjem na dan 30.6.2021. godine u odnosu na potrazivanja od
kupaca po ovrhama, stecajevima i pred-stecajevima i kupaca s dugovanjem na dan 30.06.2020.
godine) u iznosu od 1.014.784kuna (lani 0,8 milijuna kuna), prihodi od naplata javnobiljeZnickih
naknada po ovrhama 51 tisuca kuna i 30 tisu¢a kuna naknada troskova po ovrhama.

Radne jedinice

Promatamo li prihode po vrstama radnih jedinica onda mozZemo vidjeti da radne jedinice koje su
vezane za odrzavanje CistoCe javnih povrSina grada Pule, a odnose se na rucno i strojno
pometanje, pranje grada i odvoz sitnog otpada usprkos znacajnom povecanju prihoda od ukupno
0,8 milijuna kuna ostvaruju negativne poslovne rezultate. Izuzev radne jedinice odvoz sitnog
otpada. Ukupan negativan rezultat po ovim radnim jedinicama iznosi oko 0,7 milijuna kuna.
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U odnosu na planske vrijednosti radne jednice ru¢nog i strojnog pometanja premasile su plan za
680.525 kuna ili viSe za 10% u odnosu na planiranu vrijednost. Jo$ veci prebacaj plana nalazimo
kod pranja grada gdje je rast u odnosu na planirano veéi za 69% ili viSe za 207.489 kuna.
Prebacaj prema planskim vrijednostima nalazimo i kod odvoza sitnog otpada i to za viSe gotovo
0,5 milijuna kuna u odnosu na planske vrijednosti. No znacCajna odstupanja od planskih
vrijednosti nalazimo i kod rashoda pojedinih radnih jedinica, a upravo je rast rashoda najveci
razlog negativnom poslovanju radnih jedinica vezanih za ugovore o odrZavanju javnih povrsina.
Rast prihoda u odnosu na planske vrijednosti rezultat je prije svega rebalnsa proracuna i
povecanja osnovnih ugovora za 2022. godinu.

Ostvareni rezultati posjedica su znacajnog povecanja opsega i aktivnosti na provodenju ovih
ugovora Sto se odrazilo na potrebu zaposljavanja dodatnog broja djelatnika. Navedeno se prije
svega odnosi na porast frekvencija ¢iSéenja javnih povrSina, poveéanja terena ¢iS¢enja, znacano
uCestalijeg pranja javnih povrSina te porasta broja i frekvencija praznjenja koSarica. S druge
strane znacajno su poskupljela i potrebna materijalna sredstva i gorivo Sto je dodatno utjecalo
na rast rashoda i ostvarenje negativnih rezultata pojedinih radnih jedinica. Samo u djelatnosti
ru¢nog pometanja broj djelatnika u prosjeku tijekom 2022. godine povecao se sa 18 na 25
djelatnika.

Kod radne jedinice odvoza kuénog otpada ostvaren je pozitivan poslovni rezultat od 0,7 milijuna
kuna u odnosu na negativno poslovanje u 2021. godini od 0,6 milijuna kuna dok radna jedinica
odvoza otpada bajama od 5m3 ostvarila negativni poslovni rezultat od 0,26 milijuna kuna. Ovi
rezultati posljedica su prije svega povecanja cijena usluga u radnoj jedinici odvoza ku¢nog
otpada ali i ve¢im poslovnim prihodima zbog boljeg rada poslovnih subjekata i bolje turisticke
sezone.

Radna jedinica odvoza otpada posudama od 5 i 7m3 ostvarila je veci negativni poslovni rezultat u
odnosu na proslu godinu i to za oko 0,1 milijun kuna. Ovo je rezultat smanjenja potreba za
ovakvim nacinom prijevoza otpada ali i rastu rashoda zbog otvaranja novih reciklaznih dvorista.
S obzirom na navedeno Drustvo ¢e optimizirati poslovne procese kod ove djelatnosti primjenom
novih nac¢na i organizacije prijevoza otpada Sto bi trebalo rezultirati znacajnim smanjenjem
rashoda ove radne jedinice.

Kod planskih vrijednosti radna jedinica odvoza kuénog otpada ostvarila je nominalno znacajno
povecanje od 63% u odnosu na proslu godinu ili viSe za 14.978.274 kuna. Ovdje je svakako
potrebno istaknuti da je sa 1. srpnjem 2022. godine izvrSena korekcija cijena usluga, a kao
potreba uskladenja sa porastom cijena na ZCGO. Radna jedinica odvoza otpada bajama od 5 m3i
press spremnicima od 10 m3u skladu je sa planskim vrijednostima glede prihoda radne jedinice.

Jedinica zbrinjavanja komunalnog otpada ostvarila je dobitak od 592.078 tisu¢a kuna. Ukupni
prihodi ove radne jedinice iznose 15,5 milijuna i ve¢i su za su za 0,6 milijuna kuna u odnosu na
proSlu godinu, a ukupni rashodi iznose 12,75 milijuna kuna i manji su za 0,7 milijuna kuna u
odnosu na proslu godinu. Manji rashodi vezani su prije svega za manje odloZene koli¢ine na
odlagali$tu Kastijun i to gotovo 1.000 tona manje odloZenog otpada na ZCGO u odnosu na proslu
godinu. U odnosu na planske veli¢ine rashodi su manji za 1,6 milijuna kuna.
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Ukupni prihodi i ukupni rashodi po radnim jedinicama, te rezultati poslovanja po radnim
jedinicama dati su u slijedecoj tablici:

Tablica 12. Ukupni prihodi 2021. godine i ukupni prihodi, rashodi i rezultat radnih jedinica
Cistoce u 2022. godini

Ukupni prihod [ Ukupni prihod u | Ukupni rashod Indeks

R.b. Radna jedinica u 2021. 2022. u2022. Rezultat 2022. 4/3

1 2 3 4 5 6 7
1.|Ruc¢no pometanje JPP 3.177.733 3.483.379 3.792.409 -309.031 110
2.|Strojno pometanje JPP 3.500.357 3.947.146 4.483.461 -536.314 113
3.|Pranje JPP 286.547 507.489 531.505 -24.016 177
4.]10dvoz sitnog otpada 1.026.499 1.395.694 1.233.843 161.851 136
5.|0dvoz kuénog otpada 24.373.884 38.662.702 37.925.587 737.116 159

Odvoz otpada posudama od 5

6.litom? 965.126 954.278 1.216.864 -262.587 99
7.|Zbrinjavanje otpada 14.944.600 15.530.614 14.938.536 592.078 104
8. |Evidenticari usluga* 54.253 228.274 228.274 0 421
8. |Zajednicke sluzbe djelatnosti* 8.850 0 0 0 0
UKUPNO 48.337.848 64.709.576 64.350.479 359.098 134

e Visak rashoda nad prihodima rasporeduje se po radnim jedinicama

Znacajna nadogradnja u smislu individualizacije korisnika te znacajno ve¢i broj posuda za
reciklazu reflektira se i na financijski dio prihoda od prodaje reciklabilnih sirovina. Ovdje je
potrebno izdvojiti papir koji raste po stopi 132% ili viSe od 0,5 milijuna kuna. I ostali prihodi od
prodaje reciklabilnih sirovina (¢elik i rashod plasti¢ne ambalaze - posude za otpad) rastu.

Ukupno povecanje prihoda gdje je povecana ukupna koli¢ina prodanog korisnog otpada i to za
skoro 600 tona rezultirala je ukupnim povecanjem za oko 0,6 milijuna kuna u odnosu na 2021.
godinu. Ovdje je potrebno istaknuti da je znacajno bolji poslovni rezultat bez obzira i na znacajno
vece prikupljene koliCine rezultat i ve¢ih otkupnih cijena za oko 40% u odnosu na 2021. godinu,
a $to se moze vidjeti iz tablice br. 13.1 br.14.

Tablica br. 13. Kolic¢ina, prihodi i prosje¢na cijena od prodaje korisnog otpada 2021.1i2022. godina

2021. godina 2022. godina
Prosjecna Prosjecna

R.b. |Vrsta otpada Koli¢ina Iznos cijena Koli¢ina I1znos cijena Ineks 6/3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. |Papirna ambalaza 1.570.765| 248.041 0,16 |2.077.753| 770.211 0,37 132
2. |Lim stari mijeSani - bez primjesa 31.830 24.440 0,77 12.230 16.751 1,37 38
3. |Celik otpadni 3-6 mm 40.010 | 59.212 1,48

4. |Baterije 349 1.675 4,80 0

5. |Plastika (rashod posuda) 14.060 14.060 1,00

6. |UKUPNO PRODANO 1.602.944| 274.156 2.144.053| 860.234 134
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Tablica 14. Ukupno prikupljeno korisnog otpada u 2021. i 2022. godini po vrstama

R.b. |Vrsta otpada j.m. 2021. 2022. Ineks
1. Papiri karton tona 1.570,77 2.077,75 132
2. Plastika tona 1.099,00 1.637,91 149
3. Staklo tona 361,00 561,29 155
4. Plastika-prodaja ras.posuda tona 14,06

5. Baterije tona 0,349

6. Celik. lim. Zeljezo tona 31,83 52,24 164
7. UKUPNO IZDVOJENO tona 3.062,94 4.343,25 142

Rashodi djelatnosti

Rast prihoda djelatnosti Cistoce prati i rast rashoda. Taj rast uvjetovan je povratkom poslovanja
drustva, a time i djelatnosti Cisto¢e u okvire normalnog poslovanja odnosno poslovanja bez
brojnih ogranicenja sto je bilo uvjetovane radom u pandemijski uvjetima.

No izlazak iz pandemije i povratak u uobicajeni obim i intenzitet poslovanja pratile su i
promjene koje su dijelom posljedica dvogodiSnjeg poslovanja u ograni¢enim uvjetima a tu prije
svega treba navesti nedostatak potrebne radne snage, znacajna inflatorna kretanja kao i
energetska kriza kao posljedica geopolitickih neravnoteZa. Poslovanje u navedenim uvjetima
zahtjevalo je znacajne prilagodbe. Ovdje prije svega mislimo na utjecaj inflacije i kronic¢an
nedostatak radne snage na porast i potrebu uskladenja cijene rada ali i znacajnim porastom
razine cijena materijala i usluga. Ako se tome pridoda i energetska kriza i znacajno poskupljenje
goriva i energije jasan je znacajan porast troSkova.

S obzirom da drustvo obavlja prije svega radno intenzivne djelatnosti porast navedenih troskova
neminovno vodi ka porastu gotovo svih kategorija trosSkova a tu prije svega treba izdvojiti
troSkove radne snage koji ¢ine vise od 40% ukupnih troskova drustva.

Materijalni troskovi iznose 5.210.834 mil. kn i veéi su za 1,6 milijuna kuna ili 45% u odnosu na
proslu godinu. Do povecanja materijalnih troskova doslo je u gotovo svim stavkama, od kojih se
najveci dio rasta odnosi na rast cijena materijala, dijelova i energije zbog veceg utroska istih
obzirom na ve¢i obim svih aktivnosti tj. pruzenih usluga. Najvece je povectanje na troSkovima
energije i to za 1,2 milijuna kuna ili 52%.

Trosak materijala, i sirovina u osnovnoj djelatnosti iznosi 536.922 milijuna kuna ili 4% vise u
odnosu na prosSlu godinu. Vecina ovog troSka je vezena za potrebe izvrSenja obveza po
programima odrzavanja Cisto¢e javno prometnih povrSina. Najvele povecanje odnosi se na
povecanje broja koSarica za otpad te koSarica za pseci izmet. Takoder povecanje se odnosi i na
odnosni trosak vreéa za smeca za kosarice, za ru¢no pometanje.

Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrZavanje povecani su za 53% u odnosu na proslu
godinu ili vise za 274.990 kuna. Radi se o potrebi popravaka otpadomjera na podzemnim
posudama, te je neSto veca potrosnja rezervnih dijelova na sve sofisticiranijim radnim vozilima

kao vece opterecenosti radnih vozila zbog znacajno veceg broja posuda na terenu.
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Porast od 19% u donosu na proslu godinu iskazuje kategorija troSkova otpisa sitnog inventara,
HTZ opreme i auto guma, gdje troSak otpisa sitnog inventara iznosi 340 tisu¢u kn (2% manje u
odnosu na proslu godinu), troskovi otpisa auto guma iznose 189 tisuc¢a kuna (porast za 60 tisuc¢a
kn u odnosu na proslu nastao je zbog veéeg troSenja i zbog porasta cijena auto guma). Otpis HTZ
opreme iznosi 290 tisu¢a kuna u ili za 79 tisuce kuna viSe u odnosu na proslu godinu (porast
broja zaposlenih i fluktuacija radnika).

Trosak energije porastao je u odnosu na proslu godinu za 157% ili za 1,043 milijuna kuna zbog
rasta cijena dizel goriva i motornog benzina, te njihove vece potrosnje zbog porasta obima posla.

Troskovi usluga iznose 23.011.522 kuna ili viSe za 10% ili 2,01 milijun kuna u odnosu na 2021.
godinu. S obzirom na zavrSetak inidvidualizacije i podjele gotovo 20.000 novih posuda za
reciklabilne sirovine raste i koli¢ina prikupljenih sirovina. Samo na plastici, staklu i glomaznom
otpadu ukupno je odvojeno prikupljeno 1.500 tona viSe nego 2021. godine Sto ovu kategoriju
troSkova vanjskih usluga znacajno podiZe. Svakako najve¢i rast medu troSkovima vanjskih
usluga je iskazan upravo u zbrinjavanju reciklabilnih sirovina i to za viSe 18% ili 0,76 milijuna
kuna u odnosu na 2021. godinu. Dodamo li tome porast troSkova angazmana vanjskih tvrtki na
raznim uslugama ciS¢enja grafita, impegnaciji parapeta, elektornskom sustavu evidencije i sl.
koje rastu za dodatnih 0,3 milijuna kuna dolazimo da samo na ove dvije stavke trosak raste za
viSe od milijun kuna u odnosu na 2021. godinu.

Troskovi usluge odrZavanja iznose 1.319.217 kuna i ve¢i su za 18% u odnosu na 2021. godinu ili
viSe za 203.074 kune. Znacajan porast obima aktivnosti i usluga, znacajno vece optereenje na
vozilima i opremi nakon dvije godine ograniCenja u rezimu rada uzrokovanu pandemijskim
utjecajem rezulatat su znacajno vecih troskova odrzavanja opreme i vozila. Ovo je rezultiralo da
usluge odrazavanja rastu po stopi od 43% ili viSe za 335.579 kuna u odnosu na 2021. godinu.
Ovdje treba izdvojiti da se zbog zavrSetka sanacije odlagaliSta Kastijun smanjio trosak usluga
Cuvanja imovine za 129.737 kun ili za manje 40% u odnosu na 2021. godinu.

Troskovi zakupnine i najamnine rastu po stopi od 206% ili viSe za 1,18 milijun kuna i rezultat su
prije svega porasta otplate operativnog lesinga i to za 1,09 milijuna kuna. Iskazani troSkovi
naknada za operativni leasing su u odnosu na proslu godinu porasli jer je su avansi koji su
placeni kod ugovaranja leasinga stavljeni u ovom razdoblju zatvaranja i zavr$ne otplate leasinga
u trosak.

Troskovi bankarskih i slicnih usluga iskazuju povecanje od 72% ili vise za 174.639 kuna kao i
troskovi premije osiguranja koji rastu po stopi od 46% ili viSe za 119.601 kunu u odnosu na
2021. godinu. Ova povecanja rezultat su znacajnog podizanja opce razine cijena usluga.

Troskovi osoblja iznose 19.623.701 kunu ili viSe za 26% ili za 4,1 milijun kuna u odnosu na 2021.
godinu i odnose se na place za 143 radnika prosjec¢no prema satima rada ili vise za 18 radnika u
odnosu na proslu godinu. Isplac¢ene su tri otpremnine radnicima za odlazak u mirovinu (lani su
bile Cetiri otpremnine). Jasno je da porast obima usluga u svim radnim jedinicama djelatnosti
CistocCe uzrokuje porast broja djelatnika koji se u najve¢em dijelu oCitovao kroz ljetnu sezonu ali
potrebi zadrzavanja dijela djelatnika i van sezone zbog kroni¢nog nedostatka radne snage i

38



poteskoca u zapoSljavanju. S obzirom na veliki broj aktivnosti u ovoj djelatnosti uskladenje
cijene rada kao i porast broja djelatnika u najvecoj mjeri utjeCu na porast troSkova djelatnosti ali
i drustva opcenito.

Troskovi amortizacije rast po stopi od 35% ili viSe za gotovo milijun kuna i iznose 3.806.090
kuna. Najznacajnije povecanje je u gradevinskim objektima i postrojenjima te opremi, a zbog
stavljanja u funkciju polu-podzemnih spremnika. Od ukupnog poveéanja dio od 587 tisuca
pokriven je kroz povecani iznos prihoda od donacija za nabavku osnovnih sredstava.

Ostali troskovi poslovanja rastu po stopi od 68% ili viSe za 817.904 kune i iznose 2.026.763 kune.
Ovdje je svakako potrebno izdvojiti povecanje koje se odnosi na troskove rezerviranja za
otpremnine koji rastu po stopi od 226% ili za viSe 256.000 kuna te troskovi rezerviranja za
neiskoriSteni godiSnji odmor koji rastu po stopi od 4% ili viSe za 35.000 kuna. U ovoj kategoriji
nalazimo i ukalkulirana rezerviranja za troskove investicionog odrzavanja od 0,5 milijuna kuna a
vezani su za promjene elektronskih sklopova na podzemnim spremnicima.

Financijski rashodi iznose 2.007.686 kuna, od Cega troskovi uskladenja vrijednosti dugotrajne
imovine udjela u drustvu Luka Pula iznosi 2.007.475 kn, dok zatezne kamate i negativne teCajne
razlike iznose 211 kn. Ovaj trosak koji je znacajno opteretio poslovanje djelatnosti detaljno je
pojasnjen u dijelu rashoda drustva u cjelini.

Ostala rashodi vrijednosna uskladenja rastu po stopi od 1.170% ili za viSe 2,7 milijuna kuna.
Najve¢i rast sadrzan je u dijelu vrijednosnog uskladenja potrazivanja od kupaca i ostalih
kratkoro¢nih potrazivanja i to za viSe 2,3 milijuna kuna u odnosu na 2021. godinu. Navedeni
iznos odnosi se na razliku u odnosu na proslu godinu u nenapla¢enim potrazivanjima starijim od
60 dana (fizicke i pravne osobe). Taj iznos vrijednosnog uskladenja (nenapla¢enih potraZivanja)
nastao je zbog novog nacina obracuna usluge sakupljanja mijeSanog komunalnog otpada od
1.7.2022. godine. Sukladno zakonu, osim promijene cijene, uvela se obveza pla¢anja minimalne
javne usluge tijekom cijele godine za nekad sezonske korisnike (kucanstva) i iznajmljivace
(svrstani su u kategoriju ne kuéanstva, pa je potrebno dulje vrijeme da korisnici prihvate tu
svoju obvezu.

Iznos od 619 tisu¢a kuna odnosi se na ostale izvanredne rashode - otpise po stecajevima ili
nemoguénostima naplate od brisanih ili dugo vremena blokiranih drustava. Dio rasta sadrzan je i
u otpisu potrazivanja porezno priznatih i porezno nepriznatih. Zajedno taj rast ¢ini 0,45 milijuna
kuna

Prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi i mehanicke radionice koji se odnose na djelatnost Cistoc¢a
iznose 4,8 milijun kuna i ve¢i su za 1,7 milijuna kuna nego li ranije godine, od ¢ega 3,9 milijuna
otpada na zajednicke sluzbe (vise za 1,5 milijuna kuna) i 0,87 milijuna kuna na mehanicku
radionicu (viSe za 220 tisuéa kuna).
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Djelatnost hortikultura

Prihodi djelatnosti

Ukupni godis$nji prihod u 2022. godini u djelatnosti hortikulture iznosi 9.937.666 kuna i veci je
za 18% u odnosu na prihod iz 2021. godine. Ukupni rashodi iznose 9.82.9435 kuna i veci su za
18% u odnosu na proSlu godinu. Rezultat poslovanja djelatnosti je dobitak u iznosu od 111.723
kuna (prosle godine bila je dobit od 13.358 kuna).

Ukupni prihodi sastoje se od prihoda od pruZanja usluga, ostalih poslovnih prihoda, financijskih
prihoda i ostalih prihoda. Poslovne prihode ¢ine prihodi pruZenih usluga od godiSnjeg ugovora s
Gradom Pula za redovno odrzavanje javnih zelenih povrsSina, fontana, blagdanskog uredenja
grada, vrSenja malih komunalnih akcija i raznim manjim uslugama, te prihodi prema treéim
osobama i oni iznose ukupno 9,5 milijuna kn, a u odnosu na 2021. godinu kada su iznosili 8,2
milijuna kuna povecanje iznosi 16%. Od toga prihodi prema tre¢im osobama iznose 166 tisu¢a
kuna (dok su u 2021. godini iznosili 255 tisu¢a kuna. Ostali poslovni prihodi iznose 223 tisu¢a
kuna (lani su iznosili 69 tisu¢a kuna), a to su prihodi od ukidanja rezeviranja za neiskoriseni
godis$nji odmor u iznosu od 194 tisuce kuna (u 2021. godini taj je prihod iznosio 67 tisu¢a kuna).

Djelatnost nema financijskih prihoda, a ostali prihodi iznose 13 tisu¢a kuna (prosle godine je
ostvareno je 1.142 kn prodajom starih vozila i opreme).

Rashodi djelatnosti

Ukupni rashodi sastoje se od poslovnih rashoda, financijskih i ostalih rashoda, te prevaljenih
troSkova zajednickih sluzbi i mehanicke radionice. Poslovni rashodi djelatnosti su veci po gotovo
svim kategorijama.

Materijalni troskovi iznose 1,18 miljuna kuna i veéi su za 10% tj. 106 tisu¢a kuna u odnosu na
2021. godinu kada su iznosili 1,08 milijuna kuna. U toj kategoriji su povecani troskovi materijala
(sadni materijal - sadnice, drveca i dr). Za razliku od 2021. godine smanjeni su troskovi
rezervnih dijelova i to manje za 20% ili 20 tisu¢a kuna. TroSkovi otpisa sitnog inventara,
ambalaze i autoguma ostali su na razini 2021. godine. TroSak energije raste po stopi od 24% ili
viSe za 73 tisute kuna kao posljedica poskupljenja cijene goriva, te povecanja obima posla u
odnosu na ugovor o odrzavanju sa gradom Pula iz 2021. godine.

Troskovi usluga iznose 2,26 milijuna kuna i povecani su za 627 tisuc¢a kuna ili za 38% od istih
troskova lani. Najveéi porast nalazimo kod troskova vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga
ostalih usluga i to viSe za 40% (iznose 1,45 milijuna kuna i porast u odnosu na proslu godinu
iznosi 412 tisuc¢a kuna). Najvedi dio ovog troska odnosi se na zbrinjavanje zelenog otpada i iznosi
541 tisuca kuna i taj je trosak smanjen u odnosu na proslu godinu za 56 tisuc¢a kuna. Najveci je
porast u toj stavki od 276 tisu¢a kuna u odnosu na proslu godinu u stavci ostale usluge koje
iznose 511 tisuc¢a kuna, a sukladno aktivnostima o odrzavanju. Ti se troskovi odnose: 200 tisuca
na popravak stavljanje i skidanje bozi¢ne dekoracije, 172 tisu¢a na troskove uredenja parka
Nimfej, 60 tisu¢a na sanaciju sustava za navodnjavanje, zatim na 25 tisu¢a na strojnom glodanju

40



panjeva itd. Na povecanim poslovima koSnje angaZiran je podizvodac ¢iji je troSak 148 tisuca
kuna. Takoder rastu i troskovi tretiranja stabala i to za 45% ili za 58 tisu¢a kuna viSe od 2021.
godine (trosak iznosi 188 tsiu¢a kuna). Ostale usluge nemaju vecih odstupanja u odnosu na
proslu 2021. godinu.

Troskovi odrZavanja iznose 251 tisu¢u kuna i rastu po stopi od 61% ili viSe za 85 tisu¢a kuna a
odnose se na povecanja usluga odrZavanja za viSe 77 tisu¢a kuna zbog veéih popravaka na
opremi za ko$nju kao i vozilima.

Troskovi zakupnine i najamnine rastu za 237% ili za viSe 216 tisuca kuna, a razlog je knjiZenje
avansa kao troska kod isteka operativnog leasinga zbog nabavke cisterne za vodu i to za vise 188
tisu¢a kuna dok raste i trosak vozila za 27 tisu¢a kuna zbog potreba najma dodatnog kombi
vozila.

Troskovi osoblja iznose 4,91 milijuna kuna i ve¢i su za 5% ili za 227 tisu¢a kuna u odnosu na
proslu promatranu godinu. Odnose se na troSkove pla¢a za 42 radnika prosje¢no prema satima
Sto je za 1 djelatnika viSe u odnosu na proslu godinu. Prema stanju 31.12.2022. godine djelatnost
ima 45 radnika ili 4 radnika vise nego li prosle godine. U tablici je dat prikaz broja zaposlenih,
vrijednosti godiSnjeg ugovora o odrzavanju javnih zelenih povrSina s Gradom Pula i povrsina na
odrzavanju iz kojeg se jasno vidi znacajno povecanje povrSina na odrZavanju u odnosu na 2010.
godinu s tim da su u zadnjih 8 godina relativno jednake povrsine na odrZavnju, ali je povecan
intenzitet odrzavanja.

Tablica 15. Osnovni pokazatelji poslovanja po zaposlenome i povrsine na odrZavanju od 2010-2022. godine

Stavka/Godina 2010|2011|2012| 2013|2014 |2015( 2016|2017 (2018|2019 (2020|2021 | 2022
Broj zaposlenih u Hortikulturi31.12. | 32 | 33 | 32 | 33 | 34 | 33 | 34 | 38 | 50 | 47 | 42 | 41 | 45

Vrijednost ugovora s PDV-om 7.3416.26|6.78(735| 5.7 [515]|6.89| 8 851 99 | 86 9 |10.5
Povrsine na odrzavanju - ha 55 | 65.5|655(69.1(724| 77 77 77 77 777777777 |77.7
PovrsSine na odrzavanju po radniku 1.72(1.98|2.05(2.09|2.13|2.33(2.26|2.03|1.54|1.65|1.85(1.90]|1.73
Kn/m2 odrzavane povrsine 13.35| 9.55 |10.35|10.66| 7.88 | 6.70 | 8.94 {10.39|11.04|12.74|11.07|{11.58|13.51

Trosak amortizacije iznosi 252 tisue kuna i ve¢i je za 36 tisu¢a kuna ili za 17% u odnosu na
prosSlu godinu. Rast troSkova amortizacije vezan je za kupnju novih strojnih kosilica. Ostali
troskovi poslovanja znacajno rastu i to za 285 tisu¢a kuna ili za viSe 215% u odnosu na
prethodnu godinu. Rast ovih troSkova poslovanja sadrzan je u troskovima dugorocnih
rezerviranja za rizike i troskove. Konkretno trosak po ukalkuliranim rezerviranjma za godisnje
odmore raste za 161 tisu¢u kuna dok za neiskoristeni godi$nji odmor troskovi rastu po stopi od
71% ili za viSe 138 tisu¢a kuna. Osim ispunjavanja uvjeta za odlazak u mirovinu odredenog broja
djelatnika veliki obim posla i manjak djelatnika onemogucava iskoriStavanje godisnjih odmora.

Prevaljeni troSkovi iznose 657.382 kuna, i veci su za 17% ili za 90 tisu¢a kuna u odnosu na

proslu godinu. Porast je sadrzan kod troskova zajednickih sluzbi za 59% ili za viSe 161 tisucu
kuna dok je manji kod troSkova mehanicke radione 24% ili za manje 71 tisu¢u kuna.
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U 2022. godini ukupno je na odrzavanju, prema Ugovoru s gradom, bilo 77,7 ha zelenih povrSina
Sto je ista povrSina na odrZavanju u odnosu na prethodne godine, ali zahtijevaju intenzivnije
odrzavanje obzirom na nacin uredenja u odnosu na dosadasSnje. Takoder, potrebna je i veca
strucnost zaposlenih $to dovodi do potrebe za zaposljavanjem adekvatnih struka uz adekvatnu
opremljenost strojevima, uredajima i vjeStinama za obavljanje posla na predmetnim
povrSinama. Radove u hortikulturi karakterizira prije svega rucni rad prilikom kojeg je
nemoguce ili je u manjoj mjeri moguce Kkoristiti mehanizaciju, odnosno, ukoliko je prisutna,
potrebna je prisutnost ¢ovjeka da bi ona bila funkciji.

Sto se ti¢e zahtjevnosti povr$ina na odrZavanju prvenstveno su tu Mutvoranska ulica, veliki
kruzni tok, DC 66 i obilaznica gdje je cijelom duZinom posadeno mnoStvo ukrasnog bilja pod
sustavom za zalijevanje pa odrZavanje zahtijeva svakodnevnu prisutnost djelatnika na sustavima
i odrzavanju cisto¢e zelenih povrsina, a jednom mjese¢no angazman cijele jedinice kako bi iste
dobile primjeren izgled. Znacajan dio radnih sati odnosi se na prikupljanje otpadaka po javnim
zelenim povrSinama na podrucju grada na Cemu je svakodnevno angaZirano minimalno 6
djelatnica. Koli¢ine sakupljenog otpada su u stalnom porastu. SloZenost poslova ogleda se i u
odrzavanju sustava za navodnjavanje i fontana za Sto je formirana posebna radna grupa.

Glavne aktivnosti u 2022. godine pored redovnog odrZavanja javnih zelenih povrsina bile su:

e usijecnju 2022. posadeno 45 stabala na javnim povrsSinama (parking na Mandracu);

o tijekom prolje¢a 2022. godine na javnim zelenim povrSinama posadeno oko 600 grmova
i trajnica kao nadopuna postojecih ili formiranje novih Zivica i grupa grmova;

e utravnju 2022 posadeno 40 stabala najavnim povrSinama (parking u Santorijevoj ulici -
kod urbanih vrtova);

e utravnju 2022 posadeno 15 stabala za Dan planete Zemlje;

e ujesenskoj nacionalnoj akciji sadnje "Zasadi stablo, ne budi panj" 2022. godine
podijeljeno je cca 170 stabala vo¢aka gradanima za sadnju u vlastitim dvoriStima;

e najavnoj povrsini u Valturskoj ulici posadeno je 7 stabala ginka u sklopu iste akcije;

e narubnom dijelu parkiralista u Valturskoj ulici u istom razdoblju posadeno je 200
sadnica grmova-zivice:

e u okviru manifestacije "EU tjedan mobilnosti“ posadena su 3 stabla (na Vidikovcu uz
djecje igraliste);

e U prijavama projekata po javnom pozivu FZOEU-a definirana je nabava cca 500 stabala,
cca 2.500 kom grmlja i 150 kom penjacica;

¢ nastavljena je suradnja sa Gimnazijom Pula u sklopu EU projekta Svicarsko-hrvatske
suradnje Znanje za odrzivo djelovanje u projektu ,Divlje srce grada“ sadnjom stabala
jabuka (Staza jabuka na Pragrandeu);

e nastavljene su aktivnosti na novouredenom kupaliStu na Hidrobazi (dosadnja sadnog
materijala uniStenog proslogodisnjom susom) ;

e U prosincu 2022. godine zapoceto je sa hortikulturnim uredenjem Parka Nimfe;j.

Analiziraju¢i tablicu 17. moze se vidjeti znacajno povecéanje strojnog nacina kosnje kao supstitut
rucnoj kosnji Sto samo po sebi omogucava daleko vec¢u ucinkovitost pa se i iz tog razloga islo sa
kupnjom dodatne dvije strojne kosilice
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Nakon proSlogodiSnje velike akcije postavljanja klupa ove je godine znacajno manje sati
potroSeno na postavljanje i odrzavanje klupa. Uz manji broj sati na sadnju vise se potrosilo na
uredenje i grabljanje zelenih povrsina. Takoder veéi broj sati potroSen je na odrzavanje sustava
za zaljevanje radi Sirenja i popravaka, kao i rada djelatnika na zaljevanju s obzirom na izuzetno
suSno razdoblje. Iz tog je razloga i znatno povecan broj radnih sati cisterne i radnika na
zalijevanju.

Radne aktivnosti tijekom 2022. godine po ugovoru o odrZavanju s gradom Pula u odnosu na
2021. godinu date su u slijedecoj tablici:

Tablica 16. Usporedba aktivnosti hortikulture po ugovoru o odrZavanju 2021. i 2022. godina

Jednica Kolicina Promjenau
Aktivnost mjere 2021. 2022. % 22./21.
Kosnja kosilicama BCS m? 2.632.000| 3.250.976 124%
Kosnja trimerom radni sati 10.387 8.746 84%
Kosnja kosilicom solo radni sati 1.869 1.638 88%
Odvoz grajfer radni sati 2.107 1.593 76%
Postavljanje i popravak klupa radni sati 728 134 18%
Rad ape-carai elektri¢nog vozila radni sati 3.766 3.566 95%
Utovar radni sati 4.028 3.532 88%
Grabljanje radni sati 1.955 2.257 115%
Sadnja radni sati 983 555 56%
Skupljanje otpadaka radni sati 11.726 12.821 109%
Rad motorne pile radni sati 6.340 4.776 75%
Fontane radni sati 2.304 2.326 101%
Odrzavanje sustava za zaljevanje radni sati 1.232 1.904 155%
Okopavanje radni sati 8.037 6.719 84%
Rad autokoSare radni sati 390 515 132%
Rad cisterne na zalijevanju radni sati 906 1.204 133%
Rad radnika na zalijevanju radni sati 906 1.302 144%

Usluge i radovi koje djelatnost hortikulture pruza u realizaciji ugovorenih programa moraju
cjenovno odgovarati opsegu i vrsti aktivnosti kao i broju ljudi koji sudjeluju u njihovoj realizaciji,
a time i voditi ostvarenju minimalnog pozitivnog poslovnog rezultata. S obzirom da se radi o
radno intenzivnoj djelatnosti koja pod sobom ima gotovo 80 hektara potrebno je uvijek imati
dovoljan broj kvalificiranih djelatnika, uz uvodenje suvremenih tehnologija u obavljanju
svakodnevnih aktivnosti tamo gdje je to moguce, a osobito kod novih projekata bilo uredenja
zelenih povrsina.

Djelatnost kanalizacija

Djelatnost kanalizacija je u 2022. godini poslovala s gubitkom od 1.594 kn. Ukupni prihodi
iznose 110.428 kuna, a ukupni rashodi 112.150 kuna.
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[ako je djelatnost odvodnje u 2014. godini Ugovorom o podjeli i preuzimanju presla u drustvo za
odvodnju Pragrande, dva su poduzeca poslovanjem vezana jer je dio opc¢ih poslova i poslovanje
vezano za zajednicke prostorije. U Pula Herculanei postoje jo$ potrazivanja od kupaca vezana za
odvodnju koje treba naplatiti i potom doznaciti u trgovackom druStvu Pragrande (sredstva za
financiranje gradnje u sudskim sporovima i naknada za odvodnju), a isto tako mogu nastati i
obveze vezane za raniji period u kojem je odvodnja bila sastavni dio Pula Herculanee. Troskovi
koji terete odvodnju, a dolaze na racun Pula Herculanee uglavnom su vezani za zajednicku
nabavu, a koji se svake godine sve viSe smanjuju.

Prihodi te djelatnosti sastoje se od refundacije trosSkova materijala, usluga i ostalih troskova
isporucenih te obracunatih u Pragrande u iznosu od 88 tisuca kn (prosle godine 98 tisuca kuna),
te izvanrednih prihoda u iznosu od 22 tisu¢a kuna (naplata starih potrazivanja). Kod troskova
najznacajnije stavke su troSkovi energije od 47 tisu¢a kuna, troSkovi usluga 40 tisu¢a kuna od
kojih je najznacajniji utroSak vode (24 tisu¢a kuna), te trosak telefonije od 9,0 tisu¢a kuna,
odrzavanja 5 tisuc¢a kuna i osiguranja 0,9 tisu¢a kuna.

44



Izvjestaj 5.

POKAZATEL]JI

Ocjena poslovanja

Utvrdujuci realni financijski poloZaj druStva i ocjenu poslovanja drustvo iskazuje stabilnost
pokazatelja financijske strukture i likvidnosti poslovanja. Optimalne vrijednosti osnovnih
pokazatelja upucuju na sposobnost drustva da uz stabilne prihode redovno podmiruje tekuce i
dugorocne obveze, ali i provodi operativne i investicijske aktivnosti.

Prihod i trosak po zaposlenome

Tablica 17. Prihod i trosak po zaposlenome za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 20109. 2020. 2021. 2022.
Prihod po zaposlenom 249.832,09 369.338,52 298.712,72 295.206,79 340.833,65
Tro$ak po zaposlenome 248.281,17 307.891,80 309.041,90 295.042,95 338.691,07
Tro$kovi osoblja po zaposlenome 119.154,57 130.155,27 127.185,58 122.739,40 133.409,63

Pokazatelj prihoda po zaposlenom pokazuju povecanje prihoda po zaposlenom za 15%., Cime se
zaokrece negativan trend prisutan rijekom 2020. I 2021. godine Tro$ak osoblja po zaposlenom
djelatniku je u 2022. povecan na 133 tis kn. Te podatke treba uzeti uvijetno jer se racunaju
prema broju zaposlenih na kraju godine (219 radnika) dok je prosjetni broj radnika prema
utrosenim satima rada iznosio 212 radnika a S$to opet govori o realnom porastu troskova po
zaposlenome. Do razlike u broju zaposlenih prema broju sati rada dolazi zbog angazmana
sezonske radne snage i realno prikazuju prosjecni broj zaposlenih.

Pokazatelji likvidnosti

Tablica 18. Koeficijent tekuce likvidnosti za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 2019. 2020. 2021. 2022.
Kratkotrajna imovina 31.537.901 34.235.085 28.303.181 | 24.734.227 | 33.493.209
Kratkoroéne obveze 13.570.791 8.400.179 8.226.780 6.734.786 | 8.418.009
Koeficijent tekuée likvidnosti 2,32 4,08 344 3,67 3,98

Tablica 19. Koeficijent ubrzane likvidnosti za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 2019. 2020. 2021. 2022.
Novac + potra¥ivanja 30.885.662 32.668.316 26.892.364 | 23.662.398 | 32.246.381
Kratkoro&ne obveze 13.570.791 8.400.179 8.226.780 6.734.786 | 8.418.009
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Koeficijent ubrzane likvidnosti

2,28

3,89

3,27

3,51

3,83

Prema pokazateljima za 2022. godinu moZemo reéi da su pokazatelji likvidnosti drustva i dalje
optimalni, neSto ve¢i nego na dan 31.12.2021. godine, te druStvo moZe redovno provoditi i
podmirivati svoje aktivnosti i obveze.

Koeficijenti zaduZenosti

Tablica 20. Koeficijent zaduZenosti za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 20109. 2020. 2021. 2022.
Ukupne obveze 21.645.024 17.265.988 17.850.378 17.495.364 25.010.263
Ukupne obveze (bez prihoda | o) 1 10.745.362 9.441.177 8.405.992 11.290.631
buduc¢ih razdoblja)
Ukupna imovina 58.022.180 63.877.680 62.520.183 62.379.268 70.045.170
Koeficijent zaduZenosti 0,37 0,27 0,29 0,28 0,36
Koeficijent zaduZenosti (bez
0,27 0,17 0,15 0,13 0,16
prihoda buducih razdoblja)

Koeficijent zaduzenosti iskazan u pokazateljima iznosi 0,36, odnosno 0,16 ukoliko izuzmemo
prihode buducih razdoblja. Ovaj koeficijent pokazuje nisku razinu zaduzenosti jer drustvo nema
kreditnih zaduZenja. Iskazane obveze uredno se podmiruju.

Koeficijent vlastitog financiranja

Tablica 21. Koeficijent viastitog financiranja za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 20109. 2020. 2021. 2022.
Glavnica 36.377.156 46.611.692 44.669.805 44.883.904 45.034.908
Ukupna imovina 58.022.180 63.877.680 62.520.183 62.379.268 70.045.170
Ifoeflc.l]ent. vlastitog 0,63 0.73 0.71 0.72 0,64
financiranja

Koeficijent vlastitog financiranja iskazuje da se veéina investicija financira iz vlastitih izvora Sto
smanjuje kamatni rizik i pojeftinjuje samo financiranje. Dio investicija financira se bespovratnim
sredstvima iz Fonda za zaStitu okolisa ili iz jedinica lokalne samouprave, te nema kreditnih

zaduZenja.

Koeficijenti obrtaja

Tablica 22. Koeficijent obrtaja za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 20109. 2020. 2021. 2022.
Ukupni prihodi 51.465.410 75.345.057 56.157.991 57.860.531 74.642.570
Ukupna imovina 58.022.180 63.877.680 62.520.183 62.379.268 70.045.170
Koeficijent obrta ukupne 0,89 1,18 0,90 0,93 1,07

46




imovine

OPIS 2018. 20109. 2020. 2021. 2022.
Prihodi od prodaje 50.074.182 59.767.668 52.225.130 54.935.963 71.318.773
PotraZivanja 22.265.866 11.026.986 9.990.099 9.814.188 11.907.902
Koeficijent obrta 2,25 5,42 5,23 5,60 5,99
potrazivanja

OPIS 2018. 20109. 2020. 2021. 2022.
Broj dana u godini 365 365 366 365 365
Koeficijent obrta 2,25 5,42 5,23 5,60 5,99
potraZzivanja
Trajanje naplate 162 67 70 65 61

potrazivanja u danima

Visok koeficijent obrtaja ukupne imovine ukazuje na relativno visoke prihode u odnosu na
imovinu drustva. U odnosu na 2021. godinu povecan je koeficijent obrtaja potrazivanja i sa time

povezano smanjeni su za 4 dana dani trajanja naplate.

Koeficijenti ekonomic¢nosti

Tablica 23. Koeficijent ekonomicnosti za razdoblje od 2018.-2022. godine

OPIS 2018. 2019. 20120. 2021. 2022, Indeks
Poslovni prihodi 51.020.139 | 62.707.485 | 55.081.710 | 56.667.410 | 74.247.620 131
Poslovni rashodi 49.115.364 | 62.260.657 | 57.872.855 | 57.654.128 | 70.195.602 122
Koeficijent ekonomic¢nosti 1,04 1,01 0,98 1,06 8103

Koeficijent ekonomicnosti poslovanja za 2022. godinu iznosi 1,06 $to ukazuje da se ostvaruje

operativni dobitak. Operativno poslovanje druStva najvazniji je pokazatelj

poslovanja

komunalnog drustva koji ukazuje na moguénost razvoja i kontinuiranog podizanja kvalitete

usluge.
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Izvjestaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

Plan poslovanja donosi se na temelju svih raspolozivih podataka i kretanja/trendova koji su u
trenutku pripreme plana stajali na raspolaganju. Takoder planom se nastoje predvidjeti svi
poslovni dogadaji i promjene koje bi mogle znacajnije utjecati na poslovanje Drustva.

Brojne promjene u poslovhom okruZenju koje su nastale izlaskom iz ograni¢enih uvjeta
poslovanja uzrokovanih proglaSenjem pandemije utjecali su na poslovanje Drustva te
umnogome oteZali planiranje poslovanja.

Brojne rizike kod planiranja nije bilo mogucée predvidjeti. Rast cijena na zbrinjavanju
komunalnog otpada na Kastijunu, rast cijena sekundarnih sirovina odnosno korisnih frakcija
otpada, jaka inflatorna kretanja i potrebe uskladenje cijene rada, rast opce razine troskova kao i
potreba uskladenja odluke i cjenika za Zakonom o gospodarenju otpadom su sve faktori koje je
bilo teSko predvidjeti. Jedan od razloga odstupanja je i presuda Visokog Trgovackog suda glede
Luke Pula d.o.0. Iz navedenog razloga DrusStvo je primorano bilo izvrsiti rebalans plana
poslovanja.

Kod rashodovne strane najvec¢a odstupanja nalazimo kod materijalnih troskova i to za manje 2%
od planiranih vrijednosti sa time da je troSak energije manji od planiranog za 11% te kod ostalih
rashoda i vrijednosnog uskladenja i to za 27% manje u odnosu na planirane vrijednosti. Unutar
te kategorije najvece odstupanje nalazimo kod vrijednosnog uskladivanja potrazivanja od
kupaca i ostalih kratkoroc¢nih potraZzivanja i to za manje 31% od planiranog ili manje za 0,6
milijuna kuna.

Takoder jasno je da zbog nemoguc¢nosti previdanja sudske odluke glede Luke Pula d.o.o.
odstupanje nalazimo i kod financijskih rashoda u vrijednosti od 2 milijuna kuna. Odstupanje od
planskih vrijednosti nalazimo i kod ostalih troSkova poslovanja i to kod troSkova dugoroc¢nih
rezerviranja za rizike i troSkove za manje 30% ili za manje 1,37 milijuna kuna i to zbog manjeg
broja odlazaka u mirovinu i isplata otpremnina kao manjih rezerviranja za godisnje odmore.

Realizacija plana dodatnih podataka

Broj radnika prema stanju na dan 31.12.2022. godine je 219 radnika ili za 23 djelatnika viSe u
odnosu na 2021. godinu i jedan djelatnik manje od planiranog broja. Razlog zaposljavanja toliko
velikog broja djelatnika nalazi se u potrebi pokrivanja znacajno veéeg obima posla u djelatnosti
Cistoce i to prije svega kod ru¢nog pometanja ali i kod odvoza kuénog otpada. Dio novih radnih
aktivnosti vezan je za pocetak odvojenog prikupljanja bio otpada kao i znacajno vecée kolicine
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posuda za odvojeno prikupljanje korisnog otpada u odnosu na prethodnu godinu. Dio djelatnika
zaposlen je i u zajednickim sluZbama drustva.

Kod investicijskog planiranja vrijednosti su u skladu sa prethodnom godinom dok je iznos
realiziranih investicija premasio planiranu vrijednost za milijun kuna i iznosi 6,5 milijuna kuna
Sto Cini odstupanje od 18% planom predvidenog. Od ukupnog investiranog iznosa viSe od 50%
odnosi se na bespovratna sredstva.

Pula Herculanea je ostvarila predvideni financijski plan. Djelatnost Cistoce je ostvarila vece
ukupne prihode za 33% u odnosu na prethodnu godinu dok su u odnosu na planiranu vrijednost
ostvarenje vece za 2%. Ostvareni ukupni rashodi takoder su ve¢i su od planiranih za 1%, te je
ostvaren pozitivan rezultat poslovanja, bolji za 312.288 od planiranog ili 44% bolje. Pozitivno
odstupanje kod plana prihoda nastalo je radi povecanja poslovnih aktivnosti Drustva, rasta
cijena usluge ali i vece realizacije po ugovorima o odrzavanju javnih povrSina grada. Kod
rashoda njavecéa odstupanja nalazimo rasta troSkova osoblja, cijena zbrinjavanja sekundarnih
sirovina odnosno korisnih frakcija otpada te rast troskova energije. Mora se naglasiti da je
planiranje bilo oteZeno zbog neizvjesnosti kretanja cijena materijala i usluga kao i potrebe
uskladenja cijene rada. Kod prihoda najznacajnija pozitvna odstupanja su porast prihoda od
odvoza kuénog otpada viSe za 2 milijuna kuna, te ru¢nog i strojnog pometanja. Negativno
odstupanja nalazimo kod djelatnosti zbrinjavanja komunalnog otpada kao rezultata manje
odlozenog komunalnog otpada na ZCGO. S obzirom na ciljeve glede podizanja stope odvajanja
manji prihodi od zbrinjavanja komunalnog otpada rezultat su manje odloZzenog komunalnog
otpadana ZCGO.

Djelatnost hortikulture je ostvarila za 6.5% vecée ukupne prihode i za 4,5% vece ukupne rashode
prema planiranim vrijednostima i ostvarila minimalno pozitivno poslovanje od 125 tisu¢a kuna.
Povecanje prihoda rezultat je povecane realizacije kroz ugovor o odrZavanju javnih zelenih
povrsina grada Pule.

Kod prihoda i rashoda nastalih u 2022. godini u djelatnosti kanalizacija radi se o prefakturiranju
troskova materijala i usluga koje se zajednicki narucuju putem Pula Herculanee te dostavljaju
drustvu Pragrande d.o.o. Ovaj troSak u najvecem dijel se neée vise pojavljivati prelaskom drustva
Pragrande d.o.0. u Vodovod-Pula d.o.o..

Kod zajednickih sluzbi smanjeni su prihodi u odnosu na plan za 56%, a rashodi su manji za 7%.
Rezultat je to potrebe ra¢unovodstvenog iskazivanja gdje se na ovoj se radnoj jedinici radi
toCnog iskazivanja rezultata poslovanja evidentira prebiveni saldo po radnim jedinicama.
Vrijednosno su uskladena sva potrazivanja od kupaca koja su na dan 31.12.2022. godine koja su
bila starija od 60 dana, a nisu napla¢ena 15 dana prije predaje PD obrasca. Ukupno povecanje
troska vrijednosnog uskladenja potrazivanja iznosi 1.318.007 kuna, a Sto predstavlja razliku
izmedu 2.345.071 povecanja troska vrijednosnog uskladenja i 1.027.064 povecanje prihoda od
ukidanja vrijednosnog uskladenja. Navedeni iznos od 1.027.064 kn evidentiran je kao smanjenje
rashoda te jedinice, a 1.017.360 kao smanjenje prihoda, te ne utjece bitno na konacni rezultat te
radne jedinice.
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Radna jedinica zajednicke sluzbe iskazala je smanjenje ukupnih prihoda od 960 tisu¢a kuna.
Poslovni prihodi povecani s 1.701.780 u 2021. godini na 1.717.143 kn u 2022. godini. Sastoje se
od prihoda od prodanih usluga (usluge za drustvo Pragrande) u iznosu od 1.248.428 (smanjeni u
odnosu na 2021. godinu za 168 tisu¢a kuna ili 12%), i ostalih poslovnih prihoda u iznosu od 469
tisuéa kuna (prihodi od rezerviranja iz 2021. godine za neiskoriSteni godiSnji odmor i
otpremnine u iznosu od 350 tisu¢a kuna i prihoda od drZavnih subvencija za el. energiju u
iznosu od 119 tisuca kuna) koji su u odnosu na proslu godinu povecani za 64%.

Rashodi radne jedinice zajednicke sluzbe povecani su za 800 tisu¢a kuna, a realno to povecanje
(povecaju li se rashodi za iznos od 1,027 tisuéa kuna vrijednosnog uskladenja) iznosi 1,8
milijuna. Poveéanje troSka nastalo je zbog povecanja troSkova osoblja od 850 tisu¢a kuna (veéi
broj zaposlenih i povecanje placa), povecanje troSkova vanjskih usluga odrZavanja (sanacija
sanitarnih ¢vorova), zatim intelektualnih usluga (angazman na zamjeni bolesne djelatnice na
postupcima javne nabave), zatim troSkovima osiguranja, bankarskih troskova, troskovima el.
energijeidr.

Kod fizi¢kih pokazatelja povrSine na ru¢nom i strojnom pometanju su ostvarene manje koli¢ine
od planom predvidenih i to za 1.799.467 m?2 u odnosu na planirane vrijednosti dok je odvoz
sitnog otpada ili praznjenje koSarica ostvario takoder manju realizaciju od planirane vrijednosti
za 8% ili 31.228 manje ispraznjenih kosarica. Manja realizacija po ovim aktivnostima rezultat je
prije svega krive procjene kod planiranja vrijednosti te jaCanje ostalih aktivnosti na realizaciji
ugovora kroz angaZman vanjskih na pranju grafita, dio troskova realiziran je kroz pokrivanje
troskova zbrinjavanja otpada sa javnih povrsina na odrzavanju i dr. Ipak potrebno je istaknuti da
se kod strojnog pometanja povecala koli¢ina strojno pometenih povrsina u odnosu na 2021.
godinu i to za vise 2% ili za vise 1.801.982 m2.

Broj evidentiranih korisnika usluge odvoza komunalnog otpada kod domacinstva je priblizno
jednak planiranim vrijednostima. Za 80 odvoza je manji broj odvoza glomaznog i komunalnog
otpada posudama od 5 i 10 m3 u odnosu na plan i za 174 u odnosu na 2021. godinu. Rastom
stupnja individualizacije smanjuje se i potreba odvoza putem velikih spremnika od 5m3. Koli¢ina
otpada na odlagaliStu je podjednaka u odnosu na plan, a znacajno manja u odnosu na proslu
godinu i to za 1.023 tone kao rezultat znacajnog povecanja odvojeno prikupljenih sirovina.
Pozitivno odstupanje od 43% ili viSe za 1.312 tona u odnosu na proSlu godinu nalazimo kod
kolicina prikupljenog i zbrinutog korisnog otpada, a ¢emu je pridonio i zavrSetak podjele posuda
za selektivni otpad kod obiteljskih kuca.
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PULA HERCULANEA d.o.0.
52100 Pula-Pola, Trg I. istarske brigade 14

NADZORNI ODBOR
Pula, 28.06.2023. godine

Na sjednici Nadzornog odbora odrzanoj 28.6.2023.g. donesena je sljedeca
ODLUKA

Prihvaéa se izvje$ée o poslovanju za 2022.g.

1.1. Prihvaéa se Izvje$ce o stanju Drustva u 2022.g.

1.2. Prihvaéa se Godisnje financijsko izvjeSce o poslovanju Drustva za 2022.g.

1.3. V. Prihvaéa se Izvjei€e o obavljenoj reviziji financijskih izvjed¢a za 2022.g., koje je
satinila revizijska kuéa FINIUM REVIZIJA d.o.0. Zagreb..

1.5. Prihvaéa se Godisnje financijsko izvje$ce o poslovanju Drustva za 2022.g.

1.6. Predlaze se Skupitina Druitva za davanjem suglasnosti da se ostvarena dobit po
savrénom radunu za 2022.g., u iznosu od 151.003,89 kn, rasporedi u zadrZanu dobit.

1.7. Daje se suglasnost na Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i
radu Nadzornog odbora za 2022. godinu..

Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drustvo tijekom 2022.g. djelovalo u skladu sa
sakonom i aktima Drugtva te odlukama Skupstine, te da je godi¥nje izvjeS¢e napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

U Puli, 28.6.2023.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Dean Bursi¢
2



PULA HERCULANEA d.o.o.
Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14, 52100 Pula-Pola

www.herculanea.hr

Na temelju &lanka 263. stavak 3. i glanka 300.c Zakona o trgovackim drudtvima, te
&lanka 29. Drugtvenog ugovora Pula Herculanea d.o.0. od 29. prosinca 2021. godine,
Nadzorni odbor na svojoj 7. sjednici odrzanoj dana 28. lipnja 2023. godine, usvojio je

IZVJESCE
Nadzornog odbora Pula Herculanea d.o.0. o obavljenom nadzoru

vodenja poslova drustva za 2022. godinu

Nadzorni odbor Pula Herculanea d.o.o. je (dalje u tekstu: Nadzorni odbor), sukladno
ovlaétenjima utvrdenim odredbama Zakona o trgovackim drustvima, Drustvenim
ugovorom i Poslovnikom o radu Nadzornog odbora, u razdoblju od 01. sije¢nja 2022.
do 31. prosinca 2022. godine kontinuirano je nadzirao vodenje poslova Pula
Herculanea d.0.0. (dalje u tekstu: Drustvo). Uvidom u vodenje poslova Nadzorni odbor
je utvrdio da je u 2022. godini Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva
i odlukama Glavne skupstine.

U razdoblju od 01. sijenja 2022. godine do 27. lipnja 2022. godine Nadzorni odbor
djelovao je u sastavu:

e Roberto Drandi¢, Grad Pula-Pola, predsjednik;

« Dean Burgi¢, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;
o Tomislav Josipovi¢, Grad Pula-Pola, Clan;

e Irena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

Tomislav Josipovié dana 19. svibnja 2022. godine podnosi pisanim putem
ostavku na mjesto ¢lana Nadzornog odbora

U razdoblju od 27. lipnja 2022. do 02. rujna 2022. godine Nadzorni odbor djelovao je
u sastavu:

e Roberto Drandié, Grad Pula-Pola, predsjednik;

o Dean Bursié¢, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;
o lIrena Prepust, Grad Pula-Pola, Clanica;

e Martina Hervat- Grad Pula-Pola:

¢ Ronald Kontesi¢-Ostale opcine, ¢lan

Roberto Drandi¢ dana 19. srpnja 2022. godine podnosi pisanirh putem ostavku
na mjesto Predsjednika Nadzornog odbora




U razdoblju od 02. rujna 2022. godine do 31. prosinca 2022. godine Nadzorni odbor
djelovao je u sastavu:

o Dean Bursié, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;
e Martina Hervat- Grad Pula-Pola zamjenica predsjednika

o lIrena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

o Ronald Kontes$i¢-Ostale opéine, ¢lan

o Marsa Jelingi¢- Grad Pula-Pola, ¢lan

Tijekom 2022. godine Nadzorni odbor odrZao je 12 sjednica, raspravljajuci i donoseci
odluke i zakljugke o pitanjima vezanima za rad i poslovanje Drustva. Nadzorni odbor
je uredno izvjestavan od strane Uprave o svim vaznijim poslovnim dogadajima, tijeku
poslovanja, prihodima i rashodima, te uopée o stanju Drustva. Uprava je redovito
podnosila Nadzornom odboru tromjese¢na, polugodisnja i godis$nja pisana izvjes¢a o
poslovanju na koja Nadzorni odbor nije imao primjedbi, te ih je jednoglasno usvajao.
Nadzor je prema zakonskim odredbama redovito obavljan razmatranjem izvjesSca
Uprave o poslovanju Drustva, te dodatno putem posebno zatraZzenih analiza i izvje$¢a
o pojedinim segmentima poslovanja Drustva. Nadalje, Nadzorni odbor je svojim
savjetima i preporukama djelovao na aktivnosti Drustva koje su obiljezile poslovnu
2022. godinu, dao suglasnosti Upravi na poslovnu politiku i financijski plan Drustva koji
su sadrzani u Planu poslovanja Drustva za 2022. godinu, rebalansu Plana poslovanja
Druétva za 2022. godinu, te je podrobnije raspravijao o godi$njem Planu poslovanja
Drustva za 2023. godinu.

Nadzorni odbor je obavio nadzor i nad djelovanjem Drustva u skladu s donesenim
odlukama Glavne skupétine Drustva, te je utvrdio kako je Drustvo u potpunosti
djelovalo u skladu s odlukama Glavne skupstine Drustva.

Kontinuiranom ostvarenju nadzorne funkcije, u najboliem interesu Drustva, klijenata i
osnivaéa, a sukladno pozitivnim propisima i internim aktima, doprinijela je i
konstruktivna suradnja Uprave i Nadzornog odbora. Nadzorni odbor uredno je
izvje$tavan od strane Uprave o svim bitnim poslovnim dogadajima, tijeku poslovanja,
prinodima i rashodima te opéenito stanju Drustva te Nadzorni odbor ocjenjuje da je
podréka Uprave u ostvarenju nadzorne uloge Nadzornog odbora bila adekvatna.

Imajuéi u vidu navedeno, Nadzorni odbor ocjenjuje da je u 2022. godini rad Uprave
. Drustva bio u skladu s ovlastima odredenim zakonskim i podzakonskim propisima te
internim aktima, a sve u interesu svih osnivaca Drustva.

Nadzorni odbor je na svojoj sjednici odrzanoj 28. lipnja 2023. godine ispitao godisnje
financijske izvje$taje Drustva za 2022. godinu i godinje lzvjeSce Uprave Drustva za
2022. godinu koji predstavljaju Godi8nje izvje$ce o stanju Drustva u smislu Zakona o
trgovackim drustvima, sve sastavljeno sukladno Zakonu o trgovackim drustvima, s
prijedlogom Odluke o utvrdivanju godisnjih financijskih izvjestaja i Odluke o prijedlogu
raspodjele dobiti ostvarene u 2022. godini. Uz navedena izvjeS¢a razmatrao je
revizorsko izvjedce s prilozima Drustva, izradeno od strane revizorske tvrtke FINIUM
REVIZIJA d.o.0. Zagreb.

Nakon ispitivanja godignjih financijskih izvjeStaja Drustva za 2022. godinu s
revizorskim izvieéem s prilozima revizorske tvrtke FINIUM REVIZIJA d.o.o. Zagreb,
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Nadzorni odbor je mislienja da su u poslovanju Drustva u 2022. godini uskladene
bilanéne pozicije sa stvarnim velitinama imovine i obveza, te je dao suglasnost na iste
u skladu s odredbom ¢lanka 300.d. Zakona o trgovackim drustvima. U pogledu
revizorskog lzvijesca s prilozima revizora Drustva tvrtke FINIUM REVIZIJA d.o.o.
Zagreb, Nadzorni odbor je zauzeo stav da je revizoru obavljanju svog posla postupao
sukladno struénim revizorskim standardima, odnosno da je u tom smislu revizorsko
lzvjeSce korektno sastavljeno.

Nadzorni odbor predlaze usvajanje Odluke © utvrdivanju godidnjih financijskih

~ izvjestaja i Odluke o prijedlogu raspodjele dobiti ostvarene u 2022. godini na Glavnoj

skupétini, te je razmatrao i primio na znanje Godi$nje izvje$¢e Uprave o stanju Drustva
za 2022. godinu koje je u skladu s revidiranim financijskim izvjestajima.

Na temelju predocenih godignjin financijskih izvjeStaja Drustva za 2022. godinu,
ispitanih i potvrdenih od strane revizorske tvrtke FINIUM REVIZIJA d.o.0. Zagreb,

- Nadzorni odbor zaklju¢uje:

1. da je Drustvo vodilo svoje poslovanje u skladu sa zakonima Republike
Hrvatske, aktima Drustva, te odlukama skupstine Drustva, imajuci u vidu da mu
nije poznato postupanje Drustva ili Uprave Drustva koje bi bilo u neskladu s
njihovim ogranicenjima,

2. da su godidnji financijski izvijestaji u skladu sa stanjem u poslovnim knjigama, te
da pokazuju ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva.

Nadzorni odbor upucéuje ovo lzvjedée Skupstini Drustva s prijedlogom da Skupstina
donese odluku o prihvacanju izvjedéa te da temeljem &lanka 441. stavak 1. totka 1.
Zakona o trgovackim drustvima (NN 111/93, 34/99, 121/99, 52/00, 118/03, 107/07,
146/08, 137/09, 125/11, 111/12, 68/13, 110/13, 40/19) da razrjes$nicu Upravi Drustva i
&lanovima Nadzornog odbora za 2022. godinu.

U Puli, 28. lipnja 2023. godine.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Dean Bursi¢



P_ULA HERCULANEA d.o.0.
Trg |. istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14, 52100 Pula-Pola
www.herculanea.hr

Na temelju &lanka 29. Drustvenog ugovora PULA HERCULANEA d.o.0. i ¢lanaka 263.
stavak 3. i ¢lanka 300.c Zakona o trgovackim drudtvima (NN 111/93, 34/99, 121/99,
52/00, 118/03, 107/07, 146/08, 137/09, 125/11, 152/11, 111/12, 68/13, 110/15, 40/19),
Nadzorni odbor PULA HERCULANEA d.o.0. (u daljnjem tekstu: Nadzorni odbor)
Skupétini Drustva podnosi

1ZVJESCE
Nadzornog odbora Drustva

o obavljenom nadzoru vodenja poslova Drustva u 2022. godini

PULA HERCULANEA d.o.0. (u daljnjem tekstu: Druétvo) upisano je u Sudski registar
kod Trgovagkog suda u Pazinu sukladno Rjegenju broj: Tt-95/3329 od 26. sije¢nja
1996. godine, sa svim daljnjim izmjenama upisa promjena — izmjena upisa Clanova
Nadzornog odbora, visine temeljnog kapitala i izmjene upisa o promjeni Clanova
uprave — direktora, do dana predaje izvje$ca sa sliedecim podacima:

MBS: 040013917
OIB: 11294943436
EUID: HRSR.040013917

-Tvrtka/naziv: PULA HERCULANEA drustvo s ograni¢enom odgovornodcu za

obavljanje komunalnih djelatnosti
Sjediste: Pula, Trg . istarske brigade — Piazza della | brigata istriana 14
Glavne djelatnosti drustva PULA HERCULANEA d.o.0. jesu:

. Reciklaza metalnih ostataka i otpadaka

. Reciklaza nemetalnih ostataka i otpadaka
. Odrzavanje i popravak motornih vozila

- Odrzavanje Cistoce

- Odlaganje komunalnog otpada

- Odrzavanje javnih povr§ina

. Odrzavanje spomenika i spomen obiljeZja
- Djelatnost oporabe otpada

- Dijelatnost prijevoza otpada

- Dijelatnost sakupljanja otpada

- Djelatnost zbrinjavanja otpada.

Osnivadéi/€lanovi drustva PULA HERCULANEA d.o.0.:



o No o=

Grad Pula

Op¢ina Barban
Op¢ina LiZnjan
Op¢ina MarCana
Op¢ina Medulin
Opéina Svetvin¢enat
Grad Vodnjan
Opéina Fazana.

Glanovi Uprave - direktori:

Ingrid

Bulian —do dana 21.01.2022. godine

Robi Fuart- od dana 21.01.2022. godine
U razdoblju od 01. sije¢nja 2022. godine do 27. lipnja 2022. godine Nadzorni odbor

djelov

ao je u sastavu:

Roberto Drandi¢, Grad Pula-Pola, predsjednik;
Dean Bursié, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;

Tomislav Josipovi¢, Grad Pula-Pola, ¢lan;
irena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

Tomislav Josipovi¢ dana 19. svibnja 2022. godine podnosi pisanim putem
ostavku na mjesto ¢lana Nadzornog odbora

U razdoblju od 27. lipnja 2022. do 02. rujna 2022. godine Nadzorni odbor djelovao je

u sas

tavu:

Roberto Drandi¢, Grad Pula-Pola, predsjednik;

Dean Bursié, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;
Irena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica;

Martina Hervat- Grad Pula-Pola:

Ronald Kontesi¢-Ostale opcine, ¢lan

Roberto Drandi¢ dana 19. srpnja 2022. godine podnosi pisanim putem ostavku
na mjesto Predsjednika Nadzornog odbora

U razdoblju od 02. rujna 2022. godine do 31. prosinca 2022. godine Nadzorni odbor
djelovao je u sastavu:

Dean Bursié, zamjenik predsjednika i predstavnik radnika Drustva;
Martina Hervat- Grad Pula-Pola zamjenica predsjednika

Irena Prepust, Grad Pula-Pola, ¢lanica.

Ronald Kontesi¢-Ostale opcine, ¢lan

Marga Jelingié- Grad Pula-Pola, ¢lan




Sukladno Zakonu o trgovackim drustvima i aktima Drustva, Nadzorni odbor Drustva je
u 2022. godini nadzirao vodenje poslova Drustva te je odrZano ukupno 12 sjednica.

Od pojedinih totaka dnevnog reda, donijeti odluka, prihvac¢enih informacija i danih
suglasnosti istiCu se:

Donos$enje odluka

Verifikacija zapisnika sa elektronske sjednice od 28.10.2022. godine
Konstituiranje Nadzornog odbora — lzbor predsjednika i zamjenika predsjednika
Nadzornog odbora- od dana 27. lipnja 2022.godine

Konstituiranje Nadzornog odbora — |zbor predsjednika i zamjenika predsjednika
Nadzornog odbora- od dana 02. rujna 2022.godine

Usvajanje lzvje$¢a o poslovanju za 2021. godinu (IzvjeSc¢e o stanju Drustva i
Godignje financijsko izvje$ée za 2021. godinu)

Usvajanje lzvjesca o obavljenoj reviziji financijskih izvie$c¢a za 2021. godinu
Utvrdivanje prijedloga Odluke o davanju razrje$nice Upravi — direktoru Drustva
za 2021. godinu

Utvrdivanje prijedloga Odluke o davanju razrjje$nice Nadzornom odboru
Drustva za 2021. godinu

Verifikacija zapisnika na svakoj sjednici

Izvjestaj o realizaciji plana poslovanja za sve kvartale unutar godine

Odluka o isplati nagrade radnicima

Rebalans Plana poslovanja za 2022. godinu

Plan poslovanja za 2023. godinu

Rebalans Plana Javne nabave za 2022. godinu

Plan Javne nabave za 2023. godinu

Opoziv ¢lana Uprave Drustva

Prijedlog za imenovanje Clana Uprave Drustva

Donogenje Poslovnika o nacinu rada nadzornog odbora

Prihvadanja Sporazuma o nacinu plaéanja dugovanja Kuca skrbi Polikarpa
d.o.o.

Prihvaéanje informacija

Prezentacija rezultata psiholoskog testiranja kandidata koji su pristupili
testiranju za ¢lana Uprave Drustva — Direktora

Postupak provodenja ovrha

Odluka StoZera civilne zastite Republike Hrvatske o obveznim COVID
potvrdama u trgovackim drustvima u vlasnidtvu JLS-a

Odluka o izboru revizora za provodenje revizije financijskog poslovanja u 2022.
godini

Informacije o na&inu naplate sukladno Sporazuma o nadinu placanja dugovanja
Kucéa skrbi Polikarpa d.o.o.

Ostale informacije u vezi kontrole rada Drustva ( Coin podaci, broj korisnika,
stanje sa Luka Pula d.o.o. itd, Drzava revizija)



Nadzorni odbor je kroz raéunovodstveno-financijske i ostale izvjestaje imao uvid u
poslovanje Drustva iz kojih proizlazi da je Drustvo poslovalo u skladu s pozitivnim
propisima, planom poslovanja i odlukama Skupstine Drustva, $to ukazuje na
ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva. Aktivnosti Nadzornog odbora u 2022.
godini bile su primarno na procesu izbora novog direktora Drustva te na usvajanju
rebalansa plana poslovanja za 2022. godinu i usvajanju plana poslovanja Drustva
za 2023. godinu.

Pula, lipanj 2023. godine.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA:

Deaguréié



PULA HERCULANEA d.o.0.
- Skupstina -

Na sjednici Skupétine Drustva odrZanoj dana 30.6.2023. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

I

Prihvada se izvje$¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pula
Herculanea d.o.o. i izvje$ée Nadzornog odbora radu Nadzornog odbora u 2022.g.,
kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva i
odlukama Skupitine te da je godiSnje izvjesée napravljeno sukladno stanju u
poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i poslovno
stanje Drustva. '

1T
Prihvaéa se Izvjesce o stanju Drustva u 2022.g.

111
Prihvaéa se Godi$nje financijsko izvjesce o poslovanju Drustva za 2022.g.

v

Dobit ostvarena po zavr§nom racunu za 2022. godinu u iznosu od 151.003,89 kn,
rasporediti ¢e se u zadrzanu dobit.

U Puli, 30.6.2023.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Deax?uréié



PULA HERCULANEA d.o.o0.

- Skupstina-

sa sjednice Skupstine PULA HERCULANEA d.o.o.

ZAPISNIK

odrzane 30.6.2023. godine

Sjednica je zapo&ela u 09:00 sati.

Sjednici su bili nazo¢ni:

Osnivaé Zastupnik / punomoénik broj glasova
(grad/opéina) (od ukupno 3411
glasova)
1. | PULA Sanja Kljaji¢ Daki¢ — punomo¢nik 2.664
2. | MARCANA Predrag Plisko-nadelnik 69
3. | BARBAN Dalibor Paus-nadelnik 34

Sjednici nisu bili nazo&ni &lanovi Skupstine:

Osnivad (grad/opéina) broj glasova
(od ukupno 3411
glasova)
4. | MEDULIN 272
5. | SVETVINCENAT 33
6. | FAZANA 30
7. | VODNJAN 275
8. | LIZNJAN 34

Ostali nazo®ni: Robi Fuart-direktor, Mateo Pavié- zapisnidar.

Skupstinom predsjeda Dean

Predsjedatelj Cita dnevn

L

Bursié.

i red kojije dostavljen uz poziv i to:

Utvrdivanje nazoénosti ¢lanova i utvrdivanje kvoruma.
Verifikacija zapisnika od dana 3 svibnja 2023. godine
Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i radu Nadzornog

odbora za 2022. godinu
4, IzvjeSée o poslovanju za 2022.g.;
Izvje$ce o stanju Drutva za 2022. godinu ;
Godi¥nje financijsko izvjesée za 2022. godinu;

Izvje¥ée o obavljenoj reviziji financijskih izvjesca za 2022.g.;

7. Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju raztjeSnice Upravi — direktoru DruStva za

8. Utvrdivanje prijedloga odluke o davanju raztjeSnice Nadzornom odboru DruStva za

5.

6. Odluka o raspodjeli dobiti
2022. g.;
2022. g.;

9. Razno.

Predsjedatelj Skupstine utvrduje da Skupstina moZze valjano odludivati jer  SkupStini
prisustvuju §lanovi Drudtva koji imaju ukupno 2776 glasova (od ukupno 3411 glasova)
odnosno predstavljaju viSe od 50% temeljnog kapitala Drugtva. PredloZeni dnevni red usvojen

je bez primjedbi.

Sjednica je zapodela s radom u 09:00 sati.




Verificira se jednoglasno zapisnik Skupstine od 3.5.2023. godine.

Na sjednici su donesene sljedece

ODLUKE

I. Daje se suglasnost na Izvjestaj Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja i
radu Nadzornog odbora za 2022. godinu.

L. Daje se suglasnost na Izvje3ée o stanju Drustva za 2022. godinu ;

TIIL Daje se suglasnost na Godi¥nje financijsko izvjeSce za 2022. godinu

IV. Daje se suglasnost da se ostvarena dobit po zavrsnom radunu za 2022.g., u iznosu od
151.003,89 kn, rasporedi u zadrzanu dobit.

V. Prihvaéa se Izvje$ée o obavljenoj reviziji financijskih izvje$éa za 2022.g., koje je
sadinila revizijska ku¢a FINTUM REVIZIJA d.o.o0. Zagreb..

VI Daje se razrjesnica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2022.g.

VIL.  Daje se razrjesnica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2022.g.

Sjednica je zavrila u 10:00 sati.

PREDSJEDATELJ SKUPSTINE
Dean Bursi¢



PULA HERCULANEA d.o.o.
- Skupstina-

Na sjednici Skupgtine Drustva odrZanoj dana 30.6.2023. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Daje se razrjesnica Upravi- direktoru Pula Herculanea d.o.o. za 2022. godinu.

U Puli, 30.6.2023.g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Dean Bursi¢
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PULA HERCULANEA d.o.o0.
- Skupstina-

Na sjednici Skupstine Drustva odrzanoj dana 30.6.2023. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

" Daje se razrjesnica Nadzorom oboru za 2022 godinu.

U Puli, 30.6.2023.¢g.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Dean Bursi¢
/,'}





